
SMLoUVA o DíLo
čís!o: r- oýo2l2ot9

uzavřená podle 5 2586 a násl. zákona č.89/2oI2 Sb., občanského zákoníku (dále jen občanský
zákoník).

nedílnou součástí smlouvy o dílo jsou, v souladu s s 1751 občanského zákoníku obchodní
podmínky Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. ze dne 1.10.2016 (dále také jen oP), které jsou

příIohou č. 1smlouvy o díIo

1./ Obiednatel

l. SMLUVNí STRANY

Vodovody a kanalizace Pardubice, a. s.
sídlo: Pardubice _ Zelené předměstí, Teplého 2014, PsČ 53o 02
společnost je zapsána ve Veřejném rejstříku, vedeném Krajským soudem
v Hradci Králové, oddíl B, vložka 999

zastoupena: lng' Aleš Vavřička - předseda představenstva
tČo: 60L08631
DlČ: cz6o1o8631
bankovníspojení: ČSoB, a's.
č. účtu: L76993I3/0300
telefon: 466798 4L1,

fax: 466304643
e-mail: info@vakpce.cz
ve věcech smluvních oprávněnijménem objednatele jednat:
lng. Dyntar Vítězslav - technický náměstek, lng. Fialková Gabriela - vedoucí technicko-investičního
oddělení
ve věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem objednatele jednat a
podepisovat:
TDs - bude určeno při podpisu smIouvy nebo zápisem do stavebního deníku

2/ Zhotovitel: ELBIS CZ s.r.o.
sídlo/místo podnikání: Lány na Důlku 128, 530 02 Pardubice
společnost je zapsána vobchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C,

vložka 28890
zastoupena: Otakar Bulis
tČo: 288t5572
DlČ: cZ28815572
bankovní spojení: Čs, a's.
číslo účtu: z41'40I409/o8oo
telefon: 602584204
fax:

e-mail: info@elbiscz.cz
ve věcech smluvních oprávněnijménem zhotovite|e jednat a podepisovat:

Otakar Bulis
ve věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem zhotovitele jednat a
podepísovat:

Otakar Bulis

Smlouva o dílo - Rekonstrukce PS)V Nemošice Strona 1/7



Il. pŘrouĚr sMLouVY

1/ Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele řádně a včas provést na svůj náklad a na své
nebezpečí s odbornou péčí dílo specifikované touto smlouvou na straně jedné a závazek objednatele
provedené dílo bez vad čí nedodělků převzít a zaplatit za něj zhotoviteli sjednanou cenu, to vše za
podmínek stanovených touto smlouvou. (dále také jako ,,dílo" nebo ,,stavba")' Zhotovitel se dále
zavazuje převést na objednatele vlastnická a jiná práva k dílu za podmínek dále uvedených v této
smlouvě, není-li objednatel vlastníkem či oprávněným ex lege nebo z podstaty věci.

2/ Dílem se pro účely této smlouvy rozumí kompletní rekonstrukce stávajícího technologického
Vystrojení čerpacístanice v Nemošicích, a to v rozsahu prací a dodávek specifikovaných v projektové
dokumentaci z listopadu 2017, vypracované společností AKV|N s.r.o., zodpovědný projektant: lng'
Michal Hadraba. Předmětnou projektovou dokumentaci obdržel zhotovitel před podpisem této
smlouvy, což svým níže uvedeným podpisem potvrzuje. Dílem se rozumí rovněž provedení veškeré
kompletní přípravy pro provedení díla a zajištění veškených potřebných dokladů a dokumentace
k prokázánířádné funkce díla.

3/ Z důvodu odstranění jakýchkoliv budoucích nejasností a nedorozumění smluvní strany výslovně
uvádí, že součástípředmětu smlouvy jsou:
. provedení pasportizace stávajících objektů dotčených stavbou včetně zaměření hladin ve

stud ních,
o zařízení staveniště,
o obstaránízařízení a materiálu, výroby, dopravy, dodání, proclení, zdanění, skladování, pojištění,
o zkoušky stanovené projektovou dokumentací nebo závaznými ČSN,
o revize dokladující funkčnost zařízení, doklady na použité materiály v souladu se zákonem č.

22/1997 Sb. o technických požadavcích na výrobky, a souvisejícími předpisy
. součinnost zhotovitele s projektantem při zpracování změny díla,
r zajištění zvláštního užíváni komunikací v souladu se zákonem o komunikacích a prováděcích

před pisů, zabezpečení dopravně-inženýrských opatření,
. prováděníprůběžných testů a komplexních zkoušek,
o provedenízkoušek hutnění zásypových Vrstev a pláně pod konstrukčními vrstvami komunikací,
o zajištění práv k používání patentů, know-how, SW, autorských práv, pokud se vyskytují,
o činnost odpovědného geodeta,
. zpracování a dodání předpisů pro provoz a údržbu díla,
o zaškolení pracovníků provozovatele, komplexní odzkoušení, uvedenído provozu,
. dodávku prvních provozních náplnído technologie,
o poskytnutí záruk na celé dílo, odstraňování případných vad v záruční době,
o obstaráníveškeých dalších pracísouvisejících se zhotovením díla.

4/ Součástí předmětu smlouvy je též zhotovení další potřebné dokumentace, dílenských
a konstrukčních výkresů, pokud jsou k provedení díla zapotřebí, provedení veškerých zkoušek, atestů
a revizí k prokazování předepsané kvality a parametrů dokončeného díla, jakož i doklady nutné pro
vydání kolaudačního souhlasu'

5/ Součástí předmětu smlouvy je veškerá dodavatelsko-inženýrská činnost spojená s provedením díla
a jeho uvedením do trvalého užívánía to zejména:
. vytýčení a ochrana všech podzemních zařízení v zájmovém území stavby na základě vyjádření a

povolení dotčených správců těchto sítí
o zajištěnívstupů na pozemky nutných pro provedení díla
o projednání dočasných záborů ploch mezideponií a ploch zařízení staveniště (ZS) potřebných pro

provedení díla včetně úhrady poplatků
o zabezpečení příslušných povolení k provedení a provozu dočasných objektů zařizení staveniště
o kompletačníčinnostizhotovitele

smlouvo o dílo - Rekonstrukce PS)V Nemošice Strana 2/7



. ostraha staveniště, zajištění bezpečnosti při prováděnídíla ve smyslu BoZP
o péče o nepředané objekty a konstrukce stavby, jejich ošetřování, zimní opatření, nutný rozsah

pojiště n í stavby.

6/ Zhotovitel bude po dobu výstavby a komplexního vyzkoušení spolupracovat s objednatelem.
V případě, že zhotovitel bude v uvedeném období provádět práce na objektu či zařízení vodárenské
infrastruktury, jehož provoz bude muset být z důvodu postupu prací omezen či přerušen, upozorní
zhotovitel objednatele na tuto skutečnost zápisem ve stavebním deníku minimálně týden předem.
objednatel zápisem do stavebního deníku požadovaný termín odsouhlasí nebo oznámí nejbližší
možný termín pro omezení či přerušení provozu. Zhotovitel bez předchozího souhlasu práce na
takovémto objektu či zařízení nezahájí.

7/Dílo bude provedeno vnáležité kvalitě a dle veškerých předepsaných atestů, zkoušek a revizídle
Čsru a dalších platných právních a technických předpisů a nařízení uvedených v zadávací
dokumentaci, kterými bude prokázáno dosažení předepsané kvality a parametrů dokončeného díla.

8/ Smluvní strany se výslovně dohodly, že normy čSN (rozumí se tím i ČsN EN), jejichž použití přichází
v úvahu při provádění díla d|e této smlouvy, budou pro realizaci daného díla považovat za závazné
v plném rozsahu.

9/ Součástí předmětu smlouvy je zhotovení projektové dokumentace skutečného provedení (v
podrobnostech realizační projektové dokumentace) v listinné (3 paré) a digitální podobě ve formátu
dwg a pdf. Dokumentace skutečného provedení bude provedena dle níže uvedených zásad:

a) do projektové dokumentace pro provedení stavby všech stavebních objektů budou zřetelně
vyznačeny všechny změny, k nimž došlo v průběhu zhotovenídíla,
b) ty části projektové dokumentace pro provedení stavby, u kterých nedošlo k žádným
změnám, budou označeny nápisem,,beze změn",
c) každý výkres dokumentace skutečného provedení stavby bude opatřen jménem a příjmením
osoby, která změny zakreslila, jejím podpisem a razítkem zhotovitele,
d) u výkresů, obsahujících změnu proti projektové dokumentaci pro provedení stavby bude
příložen i doklad, ze kterého bude vyplývat projednánízměny s odpovědnou osobou zadavatele
(objednatele) a její souhlasné stanovisko.

10/ Geodetické zaměření skutečného provedení díla si zajišťuje zhotovitel prostřednictvím geodeta
Veškeré práce, které jsou předmětem geodetického zaměření, mohou být zakryty až po zaměření
Nedodržení této podmínky je považováno za hrubé porušení smluvních povinností.

L1'/ Dílo bude provedeno co do obsahu a rozsahu podle:
a) Projektové dokumentace, která bude předána zhotoviteli nejpozději v den předání/převzetí
staveniště.

b) Stavební povolení, bylo-li vydáno.

c)Závazných rozhodnutídotčených orgánů státnísprávy týkajících se díla, vydaných v mezidobí
od zahájení prováděnídíla zhotovitelem do předánídíla objednateli.

12/ v případě rozporů při určení obsahu, rozsahu nebo provedení díla podle jednotlivých výše
uvedených bodů bude pro stanovení skutečného obsahu a rozsahu díla, kjehož provedení je
zhotovitel podle této smlouvy povinen, rozhodující nejdříve bod b), jako druhý bod a), jako třetí bod
c).

Itl. TERMíNY A MísTo PLNĚNí

1/ Zhotovitel se zavazuje provést sjednané dílo v následujících termínech

Smlouva o dílo - Rekonstrukce PSoV Nemošice Strano 3/7



A) Termín zahájenídíla: duben 2019
B) Termín dokončení díla a jeho předání objednateli: listopad 2019

2/ Místem plnění je: areál PSoV v Nemošicích.

lV. CENA DíLA

L/ Cena díla v rozsahu čl' lll. této smlouvy je stanovena jako cena nejvýše přípustná se započtením
veškerých rizik, provozních nákladů zhotovitele, zisku a inf|ačních vlivů po celou dobu výstavby. Cena
díla bude dále navýšena o DPH v souladu s platnými právními předpisy.

Cena celkem bez DPH 3 596 109,- Kč

(slovy: třimilionypětsetdevadesátšesttisícstodevět korun českých)

2/ Zhotovitel prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy je plátcem DPH, a v případě jakékoliv
změny, toto oznámí bezodkladně objednateli.

3/ Cena díla zahrnuje veškeré práce, dodávky a služby související s provedením předmětu díla v
rozsahu dle čl. ll. této smlouvy. Cena díla je doložena oceněným soupisem stavebních prací, dodávek
a služeb (doplněným položkovým rozpočtem), kteý je Přílohou č. 3 této smlouvy a tvoří součást
na bíd ky zhotovitele podané do za kázky,, Rekonstrukce PSoV Nemošice".

4/ Podmínky pro změnu ceny díla jsou uvedeny v oP

V. PIATEBNí PoDMíNKY

1/ objednatelem nebudou poskytována jakákoli plnění před zahájením provádění díla. obě smluvní
strany se vzájemně dohodly, že dílčím zdanitelným plněním jsou práce skutečně provedené
v příslušném měsíci a za datum uskutečnění zdanitelného plnění prohlašují poslední den
kalendářního měsíce. Daňové doklady budou propláceny zhotoviteli celkem až do výše 90% celkové
smluvní ceny za provedení díla. Po dosažení tohoto limitu bude objednatel zhotoviteli zadržovat
všechny zbývající platby jako zádržné, které bude uvolňováno do 30-ti dnů po odstranění všech
případných vad a nedodělků uvedených v Zápisu o předánía převzetí díla'

2/ Po ukončení každého kalendářního měsíce vystaví zhotovitel objednateli daňový doklad max' do
lhůty stanovené zákonem a současně do této lhůty ho prokazatelně doručí objednateli' Nedílnou
součástí daňového dokladu je vždy zjišťovací protokol - soupis prací a dodávek provedených v daném
měsíce v členění po položkách dle výkazu výměr, oceněný v souladu se smlouvou, odsouhlasený
technickým dozorem objednatele. Zhotovitelje oprávněn zahrnout do daňového dokladu za příslušné
období pouze práce a dodávky v rozsahu odsouhlaseném technickým dozorem.

3/ objednatel a zhotovitel shodně konstatují, že pokud zhotovitel provede pro objednatele dle této
smlouvy i stavební nebo montážní práce (odpovídající číselnému kódu klasifikace produkce CZ-CPA 41'

až a3) bude je fakturovat v režimu přenesení daňové povinnosti podle ustanovení s92e) zákona č.

235/2oo4 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění' objednatel dále prohlašuje, že nepoužije
výše uvedené práce výlučně pro soukromou potřebu nebo výlučně pro plnění, která nejsou
předmětem daně'

4/ Pokud objednatel zaplatí finančnímu úřadu daň z přidané hodnoty za zhotovitele, jako zákonný
ručitel (z titulu zákonného ručení) je oprávněn tuto pohledávku jednostranně započíst na peněžité
nároky zhotovitele vůči objednateli.

Smlouva o dílo - Rekonstrukce Psov Nemošice 5trono 4/ /





5/ Splatnost daňových dokladů smluvními stranami je dohodnuta na 30 kalendářních dní ode dne
řádného předání (doručení) faktury (daňového dokladu) zhotovitelem objednateli. Daňový doklad se
považuje za řádně a včas zaplacený, bude-li poslední den této lhůty příslušná hodnota zdanitelného
plněníve výši odsouhlasené objednatelem odepsána z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele
uvedeného v záhlaví SoD.

6/ Další podmínky stanoví oP

Vl. zÁnuxn

1/ Zhotovitel poskytuje objednateli až do uplynutí záruční doby záruku za jakost díla, tedy přejímá
závazek, že dílo bude v průběhu příslušných záručních lhůt, odpovídat výsledku určenému v této
smlouvě, že nedojde ke zhoršení parametrů, standardů a jakosti stanovených předanou
dokumentací.

2/ Zhotovitel poskytuje na dílo od data předání a převzetízáruku 60 měsíců

3/ Další podmínky stanoví oP'

Vlt. SMLUVNí PoKUTY A FINANčNí ZÁRUKA

1'/ v případě, že zhotovitel nedodržítermín předání a převzetí díla bez vad a nedoděIků dle čl. lll.
odst. 1 písm. C) této smlouvy o dílo, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši
o,o5% z ceny díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na 100 Kč tj. 1800,- Kč za každý byť započatý den
prodlení.

2/v připadě, že zhotovitel nedodržítermín kteréhokolivzesmluvních milníků dle čl. lll. odst. L písm'
B) této smlouvy o dílo, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny
díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na 1'00 Kč tj. 1800,- Kč za každý byť započatý den prodlení. Pokud
zhotovitel poruší svoji povínnost spočívající v zahájení stavebních prácí do 1 týdne ode dne převzetí
staveniště od objednatele, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1%
z ceny díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na 100 Kč tj' 3600,- Kč za každý byť započatý den prodlení

3/ V případě, že zhotovitel nedodržítermín předání dokumentace skutečného provedení díla dle čl.
Xll. odst. 4 oP, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši o,o5% zceny díla
bez DPH zaokrouhlené nahoru na L00 Kč tj. 1800,- Kč za každý byť započatý den prodlení.

4/ Y případé' že zhotovitel neodstraní vady či nedodělky, uvedené v zápise o předání a převzetí díIa
v dohodnutém termínu , zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,o5%
z ceny díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na 100 Kč tj. 1800,- Kč za každý byť započatý den prodlení,
a to za každou vadu či nedodělek zvlášť.

5/ V případě, že zhotovitel před zahájením prací řádně nepřevezme staveniště v dohodnuté lhůtě
nebo ve lhůtě stanovené objednateIem a/nebo zhotovitel nepředá objednateli vyklizené a uklizené
staveniště v dohodnutém termínu, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši
5.000,- Kč za každý byť započatý den prodlení.

6/ V případě, že zhotovitel bude v prodlení s povinností nastoupit k odstraňování jakékoliv
reklamované vady v dohodnutém termínu , zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu
ve výši o,o5% z ceny díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na 1O0 Kč tj. 1800,- Kč za každý byť započatý
den prodlení, a to za každou vadu zvlášť.

Smlouva o dílo - Rekonstrukce PsoV Nemošice Strano 5/7



7/ Pokud zhotovitel poruší jiné povinnosti uvedené vtéto smtouvě o dílo nebo obchodních
podmínkách, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši o,o5% z ceny díla bez
DPH zaokrouhlené nahoru na ].00 Kč tj. 1800,- Kč za každé jednotlivé porušení povinnosti.

8/ V případě prodlení s úhradou ceny díla dle této smlouvy uhradí objednatel zhotoviteli smluvní
pokutu ve výši o,oíyo z dlužné částky za každý byť započatý den prodlení.

9/ Smluvní strany prohlašují, že sjednaná výše smluvních pokut je přiměřená významu zajištěné
právní povinnosti a prohlašují, že jsou sivědomy své povinnosti k jejich úhradě bez ohledu na jejich
zavinění' Uhrazením smluvních pokut nejsou dotčeny nároky smluvních stran na náhradu škody.

10/ Smluvní strany se dohodly, že v tomto případě objednatel nepožaduje bankovní záruky uvedené
ve oP článku XX. Finanční záruka.

VIlt. pŘeoÁruí DíLA, VLASTNlcKÉ PRÁVo

1/ Podmínky předání a převzetí díla, jakož i nabytí vlastnického práva objednatele stanoví oP

Ix. UKoNčENí SMLoUVY

1/ Smlouva může být ukončena písemnou dohodou nebo odstoupením od smlouvy podle zákona,
této smlouvy nebo podle oP. Další podmínky stanovíoP.

x. sPoLEčNÁAZÁVĚREčNÁusrnruovrruí

1/ Nedílnou součástí této smlouvy jsou obchodní podmínky (dále také jen ,,oP"), které tvoří přílohu
č. 1 této smlouvy' Zhotovitel výslovně prohlašuje a svým podpisem níže potvrzuje, že byl seznámen
se oP, a že tyto oP bezvýhradně akceptuje' V případě rozporu mezi některým z ustanovení této
smlouvy a ustanovení oP je rozhodující ustanovení této smlouvy. Smluvní strany se v'ýslovně
dohodly na vyloučení účinnosti následujících ustanovení oP: čl. xx. FlNANčruí zÁnuxn

2/ Tuto smlouvu lze měnit, pokud ve smlouvě není uvedeno jinak, pouze dohodou stran Ve formě
číslovaných a oběma stranami podepsaných písemných dodatků. K návrhům dodatků této smlouvy se
smluvní strany zavazují vyjádřit písemně do 10 dnů od doručení návrhu dodatku druhé straně. Po
stejnou dobu je tímto návrhem vázána strana, která jej podala. Za písemnou formu nebude pro tento
účel považována výměna e-mailových čijiných elektronických zpráv.

3/ Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna to
ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců obou stran.
Zhotovitel na sebe tímto přebírá nebezpečí změny okolností podle s ]-765, odst. 2 občanského
zákoníku.

4/ obě smluvní strany se zavazují k mlčenlivosti a k znepřístupnění všech důvěrných informací
svěřených smluvním partnerům a k zachování obchodního tajemství, jestliže s ním budou
v souvislosti s touto smlouvou nebo jejím prováděním seznámeny.

5/ Všechny závazky, ujednání, povinnosti a práva vyplývající z této smlouvy o dílo se budou vztahovat
a budou závazné i pro právní zástupce, právní nástupce a postupníky zde uvedených stran jako pro
strany samé a všude, kde se tato smlouva zmiňuje o kterékoliv ze stran, bude toto platit i pro právní
zástupce, právní nástupce a postupníky takové strany jako by šlo o ně samé. Práva vzniklá z této

smlouva o dílo - Rekonstrukce PSoV Nemošice Strana 6/7



smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu druhé strany. Za písemnou
formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových, čijiných elektronických zpráv.

6/ Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní poměry z ní vyplývající a vznikající
občanským zákoníkem'

7/Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po dvou a nabývá
účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců stran na znamení souhlasu sjejím obsahem. obě
strany prohlašují, že došlo k dohodě v celém rozsahu.

8/ Přílohy Smlouvy o dílo:

Příloha č. 1: obchodní podmínky Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. ze dne 1.10.2016

Příloha č' 2: Harmonogram postupu prací

Příloha č' 3: oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb (doplněný položkový rozpočet)

V Pardubicícn ane / ( 3- /^v 7 V Pardubicích dne ?"r'r^ -J ' Lo 4 4

Za objednatele Za zhotovitele:

lng' Aleš Vavřička
předseda představenstva
Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s

ELBIS CZ s.T,o,
Lury na Dúixu 128' 530 02 t,antublce

t:., jj - Z;'r isíl 5 / 2írtáý\
I

p. Otakar Bulis I

jednatel
ELBIS CZ s.r.o.

''' }l x )1,,{Jí)Y'Á xnNAt,Ž,lct:
, ..ill:l 

[, iÍi;:í 
íui,,-_'-i.Í, íi, u l',.:,.

''j" {:,.ll:,,,,,,",,'.t'_|{)títlt.i31
''. 'j' .líj:tn'\. 'l

7
Smlouva o dílo - Rekonstrukce PS)V Nemošice Strona 7/7



oBcHoDNí PoDMírurv

lÍxace

ze dne r. eo. zo16

Příloha č. r

sMLoUVY o pÍlo

l. ÚvoottÍusrnuoveruí

r/ Tyto obchodní podmínky (dále také jen ,,Podmínky" nebo ,,oP'') ve smyslu ustanovení $ r75r a
násl. občanského zákoníku upravujívztah mezi objednatelem a Zhotovitelem založený Sm|ouvou o
dílo (dále také jen,,soD" nebo,,Smlouva")' obchodnípodmínky jsou nedílnou součástíSoD.

zl Tyto Podmínky se použijí vždy, pokud Smlouva neobsahuje jinou Úpravu' Změny těchto
Podmínek mohou b'ýt učiněny jen písemně.

3/ V obchodních podmínkách jsou použity zkratky, pro lepší srozumitelnost textu je V tomto odstavci
uveden jejich přehled a plný význam zkrácených slov. Technický dozor stavebníka (dále jen ,,TDs"),
autorský dozor projektanta (dále jen ,,AD"), koordinátor bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na
staveništi (dále jen,,Ko-BozP")

lt. LHŮTY PLNĚNÍ

tl Za řádné splnění SoD se považuje okamžik oboustranného podpisu zápisu o předání a převzetí
díla, a zároveň zápisu o odstranění drobných vad a nedodělků, včetně předání všech požadovaných
dokladů, atestů, jiných rozhodnutí potřebných pro užívání díla a zároveň podpis protokolů o
odstranění všech vad zjištěných v průběhu záruční doby.

z/ Zhotovitel se zavazuje realizovat dílo dle závazného harmonogramU postupu prací (dále jen
,,harmonogram"). Harmonogram je nedílnou součástí SoD jako její příloha č' z. V harmonogramu
jsou vyznačeny pro zhotovitele závazné dílčí termíny plnění, tzv. milníky resp' uzlové body (dále jen
,,Uzlové body"). Změna harmonogramu je možná pouze na základě písemného dodatku k soD'
Uzlový bod se považuje za splněný pokud zhotovitel v souladu se závaznými podklady stavby a
pokyny objednatele a TDS řádně dokončil všechny práce a dodávky a předložil veškeré dokumenty
vztahující se k příslušnému uzlovému bodu, o dokončení každého uzlového bodu vyhotoví
zhotovitel zápis, který podepisuje zhotovitel, objednatel a TDS.

3/ Zhotovitel potvrzuje, že veškeré sjednané lhůty jsou přiměřené a dostatečné pro řádné splnění
povinností vypl'ývajících ze SoD. V případě, že SoD nestanoví zhotoviteli pro splnění nějaké
povinnosti lhůtu, je zhotovitel povinen ji splnit bez zbytečného odkladu vzávislosti na tom, ke
kterému plněnípodle SoD se příslušná povinnost vztahuje.

I



4l Zhotovitel nebude při provádění díla zodpovědný za prodlení s provedením díla způsobené
rozhodnutímiorgánů veřejné správy, pokud je nemohl předvídat nebo nemohl předejÍt jejich vlivům.
Zhotovitel se zavazuje v případě takového prodlení předložit objednateli neprodleně písemnou

zprávu o okolnostech a důvodech takového prodlení.

5/ Jestliže v průběhu pracívystanou skryté nebo jiné objektivní překážky, které nemohl objednatel
ani zhotovitel předpokládat, zavazují se obě strany, že se bezodkladně dohodnou na řešení, včetně
zohlednění případných dopadů do termínu plněnídíla a učinívše pro odstranění překážek.

6/ Jestliže se zhotovitel domnívá, že má nárok na změnu termínu dokončení díla nebo uzlového
bodu, oznámí to písemně objednateli s popisem skutečností odůvodňujících vznik nároku.

oznámeníje zhotovitel povinen učinit bezodkladně poté, co se o takové skutečnostidozvěděl nebo
mohl dozvěděq jestliže zhotovitel svůj nárok neoznámí během :.4 kalendářních dnů po tom, co se
dozvěděl (nebo mohl dozvědět) o vzniku takové skutečnosti, nárok na změnu termín dokončenídíla
zaniká.

z/ Během jakéhokoliv přerušení provádění díla nebo jeho části podle SoD je zhotovitel povinen

v rozsahu stanoveném objednatelem, jinak v nezbytném rozsahu zajistit ochranu a bezpečnost
pozastaveného díla proti zničení, ztrátě nebo poškození, jakož i skladování věcí opatřených
k provádění díla' Je rovněž povinen provést opatření k zamezení nebo minimalizaci škody, která by

Pozastavením provádění díla mohla vzniknout (konzervace díla, opatření před propadnutím lhůt
poskytnutých orgány veřejné správy apod'), přičemž o zamýšlených opatřeních je zhotovitel
povinen objednatele předem informovat. V případě, že k přerušení provádění díla nebo jeho části

dojde z důvodů výlučně na straně objednatele, jdou nezbytně nutné náklady spojené s činností
zhotovitele podle tohoto odstavce k tíži objednatele.

8/ objednatel nenípovinen dílo převzít před uplynutím lhůty pro jeho dokončení,

Ilt. CENA DíLA' PLATEBNÍPoDMÍNKY

r/ V ceně za provedení díla jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele, které při plnění svého závazku

dle SoD nebo vsouvislosti stím vynaloží, a to nejen náklady, které jsou uvedeny v podkladech

předaných objednatelem nebo z nich vypl'ivajÍ. Jedná se zejména o náklady na pořízení všech věcí
potřebných provedení díla, dopravu na místo plnění, vč. vykládky, skladování, manipulační a
zdvihací techniky a přesunů hmo! zařízení staveniště a jeho zabezpečení, hygienické zázemí pro

pracovníky a dodavatele, Úklid průběžný a konečný Úklid staveniště vč' zhotovené stavby, veškerou

dokumentaci pro provedení díla (dílenskou, výrobní, technologické a pracovní postupy apod.),

dokumentaci skutečného provedení, geodetické práce, provedení předepsaných či sjednaných

zkoušek, revizí, předání atestů, osvědčení, prohlášenío shodě, revizních protokolů a všech dalších

dokumentů nutných k řádnému zhotovení a předání díla. Dále se jedná zejména o náklady na cla,

režie, mzdy, sociální pojištění, pojištěnídle smlouvy, poplatky, zábory, dopravníznačení, zajištění
bezpečnosti práce a protipožárních opatřenÍ apod. a další náklady spojené s plněním podmínek dle

rozhodnutí příslušných správních orgánů nebo dle obecně závazných platných předpisů.

z/ Daňový doklad musí splňovat všechny náležitosti daňového dokladu požadované platnou právni

Úpravou' Vpřípadě, že daňový doklad nebude obsahovat zákonné požadavky či Údaje nebudou

správné, je objednatel oprávněn daňový doklad vrátit ve lhůtě do data jeho splatnosti zhotoviteli'
Zhotovitel je povinen takový daňový doklad uvést do souladu s platnou právní Úpravou - lhůta
sptatnosti vtakovém případě počíná běŽet ode dne doručení opraveného či nově vystaveného

dokladu objednateli.

2



l/ Pokud zhotovitel v průběhu plnění smlouvy poruší opakovaně sjednané či stanovené podmínky
provádění díla, zejména bude-li opětovně v prodlení se splněním termínů jednotlivých závazných
milníků dle časového harmonogramu, je objednatel již při v pořadí druhém porušení smlouvy
oprávněn pozastavit platby měsíčních daňových dokladŮ na dobu, než je toto porušení smlouvy
zhotovitelem odstraněno, nejdéle však do doby řádného splnění celého závazku založeného
smlouvou. K tomuto postupU je objednatel oprávněn, aniž by muselo dojÍt k dohodě smluvních stran
o změně SoD a aniž by se tímto postupem dostával do prodlenísplatbami. Zhotovitelvtakovém
případě nemá nárok na náhradu škody ani jiných výdajů souvisejících s pozastavením měsíčních
plateb Objednatelem.

lV. oBEcNÁ PRAVIDLA PRo PLNĚNí soo

r/ Při plněníSoD je zhotovitel povinen postupovat vsouladu se zásadami projektového řízenítak,
aby bylo dosaženo maximální hospodárnosti při následném provozu díla.

z/ Při plnění SoD je zhotovitel povinen řídit se pokyny objednatele, včetně pokynů technického,
příp. autorského dozoru objednatele a koordinátora BoZP (dále také jako ,,TDS" ,,AD", ,,Ko-BoZP"),
vydanými v souladu s dokumentací týkající se provádějí díla, tj. pokyny, které nepředstavují změnu
SoD. V případě sporu smluvních stran, zda je určitý pokyn objednatele v souladu se závaznou
dokumentacístavby, je rozhodujícístanovisko znalce. Pokud ze stanoviska znalce vyplyne, že pokyn
objednatele nenív souladu s předanou dokumentací, uzavřou smluvní strany dodatek k soD.

3/ Zhotovitel je povinen objednatele bez zbytečného odk|adu písemně upozornit na nevhodnost
jeho pokynů a důvody nevhodnosti specifikovat. K Upozornění zhotoviteleje objednatel povinen se
vyjádřit do 5 pracovních dnů, nebude-li dohodnuta jiná lhůta' Pokud bude objednatel na splnění
pokynu přes upozorněnína jeho nevhodnosttrvat, je zhotovitelpovinen pokyn objednatele splnit.

+/ Je-li v průběhu provádění díla ohrožena bezpečnost provádění stavby, život nebo zdraví osob
nebo hrozilijiné vážné škody, nebo je-li dílo prováděno V rozporu se smlouvou, je objednatel, TDS či
Ko-BoZP oprávněn, respektive povinen, pokud to okolnosti vyžadují, zhotoviteli přikázat přerušení
prací na nezbytně nutnou dobu a v nezbytném rozsahu,

5/ Zhotovitel zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví vlastních pracovníků a pracovníků
případných subdodavatelů podílejících se na zhotovenÍdíla. Zhotovitel a jeho subdodavatelé budou
práce provádět ve smyslu zákona č, 3o9/zoo6 Sb. o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a
ochrany zdravi při práci a jeho prováděcích předpisů nařízení vlády č.59r/zoo6 Sb. o bližších
minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích.

6/ V případě vzniku pracovního úrazv, havárie a požáru na pracovišti jsou dodavatelé
(subdodavatelé) povinni ihned tuto skutečnost oznámit objednateli'

7/ Přerušení provádění díla z důvodů uvedených v odst. 4 tohoto článku musí být zapsáno do
stavebního deníku a nemá vliv na běh sjednaných lhůt plnění ani nezakládá nárok zhotovitele na

Úhradu nákladů nebo škody, které mu tímto přerušením vzniknou

8/ objednatel, TDS, AD, koordinátor BOZP mají právo kontrolovat, jak je dílo zhotovitelem,
případně prostřednictvím jeho subdodavatelů, prováděno. Za Účelem kontroly je zhotovitel povinen
umožnit pověřeným pracovníkům objednatele nebo jimi písemně pověřeným osobám přístup na
stavbu a staveniště z4 hodin denně, a to ive dny pracovního klidu po předchozím oznámení. V
pracovnídny od 8:oo do r8:oo je zhotovitel povinen zajistit přístup na veškerá dalšímísta, kde jsou

J



plněny povinnosti související stouto smlouvou, včetně provozoven subdodavatelů. Tato kontrola

nezbavuje zhotovitele plné odpovědnosti za plnění povinnostív souladu se SoD'

9/ Zhotovitel je povinen plnit povinnosti dle SoD tak, aby nevznikla škoda. Zhotovitel je povinen

objednateli neprodleně oznámit, že vznikla nebo bezprostředně hrozí vznik škody, a včas přijmout

takové opatření' aby škodu odvrátil; současně je povinen navrhnout objednateli opatření směřující
k zamezení škod. V případě porušení této povinnosti odpovídá zhotovitel objednateli za škody, které
mu tím vzniknou.

ro/ Zhotovitel odpovídá objednateli i třetím osobám za veškerou škodu, která jim vznikne
v důsledku jednán í zhotovitele'

rrl Zhotovitel je povinen dodržovat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl

v souvislosti s plněním SoD.

rzl Zhotovitelje povinen objednatele neprodleně, nejpozději však do 3 pracovních dnů od vzniku

níže uvedené skutečnosti písemně informovat o tom, že:

a) přestal plnit své splatné peněžní závazky vůči subdodavatelům podílejícím se na plněnÍSoD,
b) zhotovitel se stal subjektem, na nějž byl podán návrh na zahájení insolvenčního řízení,

c) bylo rozhodnuto o tom' že vstupuje do likvidace,
d) přestal být oprávněn provozovat některou z činností, která je předmětem SoD, anebo

e) je jinak závažným způsobem omezena nebo ohrožena jeho schopnost plnit povinnosti dle

soD.

r3l Zhotovitel prohlašuje, že je vsouladu s právními předpisy oprávněn provádět veškeré činnosti,

které jsou předmětem SoD, a že je k nim plně odborně způsobilý a dostatečně kapacitně,

materiálově i technicky vybavený.

4| Zhotovitel se zavazuje zejména poskytovat objednateli, TDs, AD a Ko-BOZP na jejich Ústní

nebo písemné vyžádání, nejpozději však do 5 pracovních dnů od uplatnění požadavku, požadované

i nformace, vysvětlení a konzultace vztahuj ící se k plnění So D.

r5/ Pokud není ve smlouvě stanoveno jinak, pak normy Čsru eu, zejména české technické normy,
jsou pro zhotovitele závazné V tom smyslu, že stanovují minimální požadavky na realizaci díla.

16l Pokud nebude dohodnuto ve zvláštním písemném protokolu jinak, je pracovní doba zhotovitele
na staveništi ze strany objednatele omezena příslušnými právními předpisy.

rzl Další povinnosti zhotovitele:
a) zhotovitel bude jednat tak, aby zajistil dodávky materiálu a služeb pro objednatele

za optimálních kvalitativních podmínek,
b) zhotovitel nese v plném rozsahu zodpovědnost za vlastní řízení postupu prací, za sledování

dodržování předpisů o bezpečnosti práce, ochraně zdraví při práci a zachování pořádku na

staveništi,
c) vedoucí realizačního týmu zhotovitele nebo jiná zhotovitelem pověřená odborná osoba

musí být jako zástupce zhotovitele po dobu provádění prací, montáží a zkoušek díla
přítomna v místě stavby a musí být vybavena všemi pravomocemi jednat jménem

zhotovitele a přijímat oznámení objednatele,
d) zhotovitel je povinen označit pracovní oděvy svých zaměstnanců vlastním logem

a zabezpečit označení pracovních oděvů zaměstnanců subdodavatelů logem přÍslušného

subdodavatele,
e) zhotovitel při provádění díla v rámci předaného staveniště zajistí vlastními opatřeními

sociální zaiízení pro pracovníky vlastní i pracovníky subdodavatelů,
f) zhotoviteI se zavazuje, že zaplatí ve splatnosti oprávněné faktury subdodavatelů, které

zhotovitel pro provedení díla využi l,

4



g) zhotovitel nesmí bez předchozího písemného souhlasu objednatele nakládat sjeho
majetkem ani povolittakové nakládání s majetkem, kteý má objednatel ve svém držení,
Úschově či pod svou kontrolou,

h) zhotovitel bude řádně nakládat a pečovat o zařízení a stroje převzaté od objednatele po
dobujejich užívání,

j) zhotovitel zajišťuje dopravu, vykládku a skladovánív místě stavby na své náklady,
k) zhotovitel je povinen umožnit pověřeným zástupcům objednatele a příslušným

veřejnoprávním orgánům provádět inspekci na stavbě z hlediska bezpečnosti práce,
kvality, dodržovánítechnické dokumentace, harmonogramu prací a udržování pořádku na
převzatém staveništi, jestliže během inspekce objednatel zjistí, že činnosti zhotovitele
prováděné na stavbě nejsou v souladu se smlouvou, bezpečnostními předpisy nebo
závaznými podklady stavby, je povinen o svých výhradách informovat zhotovitele písemně
zápisem do stavebního deníku' Zhotovitel je povinen oprávněné připomínky přijmout a
ihned zjednat nápravu vsouladu se smlouvou a závaznými podklady stavby. oprávněné
připomínky objednatele, které se týkají bezpečného provozu ostatního zařízení, nebo
bezpečnosti pracujících bude zhotovitel odstraňovat okamžitě. V případě vážných závad je
oprávněný zástupce objednatele oprávněn okamžitě přerušit prováděnou činnost
zhotovitele až do jejich odstranění.

V. sUBDoDAVATELÉ

r/ Zhotovitelje oprávněn provádět dílo nebo jeho část prostřednictvím subdodavatelů. Zhotovitelje
povinen informovat objednatele o každém subdodavateli vdostatečném předstihu tj' minimálně r4
dní před zahájení prací subdodavatele na staveništi. Subdodavatelé, se kteými se uvažuje pro
realizaci části díla, převyšujícÍčástku 5oo tis' Kč bez DPH dle smluvního rozpočtu musí b'ýt schváleni
objednatelem, objednatel má právo neschválit subdodavatele' Tuto skutečnost oznámíobjednatel
zhotoviteli písemně spolu s vysvětlením svého rozhodnutí.

z/ Zhotovitel odpovídá za činnost subdodavatele, jako by ji prováděl sám.

3/ Zhotovitel se zavazuje, že práce na díle budou provádět pracovníci, kteří mají potřebnou
kvalifikaci a odbornou způsobilost pro jimi prováděný druh prací. Zhotovitel poskytne na požádání
objednateli doklady o kvalifikaci a způsobilosti osob, které využívá k ptněnídíla přímo nebo jako své
subdodavatele' Pokud nebude takové osvědčení předloženo, nebo bude shledáno jako
nedostatečné, musízhotovitel na požádáníobjednatele takového pracovníka odvolat a nahradit.

+/ objednatel je oprávněn požadovat vyloučeníjakéhokoliv subdodavatele, kteý neprovádí dílo v
souladu se závaznými podklady stavby (včetně, nikoli však pouze termínŮ a harmonogramu)'
Zhotovitelje povinen na výzvu objednatele s takovým subdodavatelem ukončit spolupráci a vyloučit
ho z účasti na provádění díla. Vyloučený subdodavatel je povinen bezodkladně opustit místo
provádění díla včetně vyklizení staveniště'

5/ Zhotovitelje povinen zajistit koordinaci veškerých činností a dodávek potřebných pro provedení
plnění podle SoD včetně činností nebo dodávek zajištbvaných subdodavateli, popř. jinými
dodavateli a objednatelem, tak aby bylo zajištěno plynulé plnění povinnostízhotovitele podle SoD.

6l KaždÝ subdodavatelje povinen předat Ko-BozP prostřednictvím zhotovítele nejpozději B dnů
před nástupem na staveniště informace o rizicích vznikajících při pracovních nebo technologických
postupech, které zvolil. Rovněž je povinen poskytovat koordinátorovi BoZP součinnost potřebnou
pro plněníjeho Úkolů.

5



7/ Prokazoval-li zhotovitel v zadávacím řízení kvalifikaci prostřednictvím subdodavatele, je v případě
jeho změny povinen takovou skutečnost projednat v dostatečném časovém předstihu

s objednatelem; zhotovitelje vždy povinen sdělit objednateli důvod změny takového subdodavatele

a způsobjeho náhrady.

Vl. PoDKLADY PRo PLNĚNí

r/ Zhotovitel prohlašuje, že se důkladně, s odbornou péčí seznámil se všemi závaznými podklady

stavby převzatými od objednatele viz. přílohy SoD. Zhotovitel prohlašuje, že předané závazné
podklady díla jsou dostatečné, jednoznačné, jemu plně srozumitelné a plně vhodné pro provedení

díla v rozsahu, kvalitě a termínech sjednaných v SoD'

z/ V případě podkladů dodávaných objednatelem po podpisu SoD je povinností zhotovitele prověřit

předané podklady a písemně objednateli oznámit zjištěné vady a připomínky do ro dnů pojejich
převzetí.

3/ Zhotovitel je povinen přesvědčit se před zahájením, resp. provedením svých prací a dodávek, o

stavu již realizovaných prací a dodávek na díle, na které jeho plnění navazuje nebo které s jeho

výkony souvisejí. Jakékoliv zjištěné nedostatky neprodleně písemně oznámí objednateli spolu s

návrhem na jejich odstranění.

4/ Zhotovitel prohlašuje, že ke dni uzavření SoD řádně prověřil místní podmínky na staveništi, je

seznámen svýsledky všech provedených průzkumů a měřenípředaných objednatelem a vyjasnilsi
všechny nejasné podmínky pro provedení díla s pověřenými pracovníky objednatele při prohlÍdce

staveniště.

5/ Při nálezu funkční sítě, která není součástí předaných podkladů, je zhotovitel povinen ve

spolupráci s objednatelem tuto síť identifikovat, ochránit, následně zaměřit a zakreslit do

doku mentace skutečného proveden í.

6/ Nesplní-lizhotovitel povinnosti stanovené vtomto článku, neníoprávněn později namítat, že mu

nebyly jakékoliv vady či nedostatky známy, pokud je mohl zjistit při vynaložení odborné péče a nese

Úplnou odpovědnost a veškeré náklady na řádné dokončení díla.

Vll. zMĚNA DÍLA

r/ Má-li b'it v průběhu provádění díla změněn jeho dohodnutý obsah či rozsah, musí b'ýt taková

změna dohodnuta písemným dodatkem ke smlouvě o dílo, podepsaným všemismluvnímistranami,
který bude specifikovat rozsah změny předmětu díla a změnu ceny díla.

z/ Veškeré změny v průběhu stavby budou probíhat v režimu změnového řízení' Na každou změnu

bude vystaven změnový list, kteý bude zařazen do tzv. Knihy víceprací, odpočtŮ a změn. Změnové

řízení postupuje ve třech krocích: r) Návrh změny z) Návrh oceněnízměny 3) odsouhlasenízměny.
Ve změnovém řízení budou platit lhůty ro pracovních dní pro Úkony obou stran tj' pro zpracování

Návrhu změny, vyjádření objednatele k Návrhu změny, k předložení Návrhu ocenění, ke schválení

Návrhu oceněnía k odsouhlasenízměny. Bude-li mezi stranami existovat shoda o věcném vymezení
změny díla, je objednatel oprávněn jednostranným písemným pokynem nařídit realizovat takto
změněné dílo i před uzavřením odpovídajícího dodatku ke smlouvě; oceněnízměny díla se potom

řídí postupem dle odst. 3 tohoto ustanovení'

6



3/ objednatel 1e oprávněn omezit či rozšířit rozsah díla (méněpráce či vícepráce), nebo požadovat
jinou kvalitu prací a dodávek souvisejících s dílem (dále jen ,,změna díla"), a za tím Účelem jsou
smluvní strany povinny uzavřít dodatek k SoD/ kteý požadovanou změnu díla popisuje. Zhotovitel
je povinen na základě požadavku objednatele přistoupit na změnu rozsahu díla, která dílo omezuje
či rozšiřuje. V případě, že dojde ke změně předmětu plnění (vícepráce či méněpráce) nebo jiným
okolnostem majícím vliv na cenu díla dle ustanovení této smlouvy o dílo, bude změna ceny díla
kalkulována na základě jednotkových cen uvedených v nabídce. Cena prací a dodávek v nabídce
neuvedených bude oceněna dle jednotkových cen ceníku ÚRs Praha, a.s. platných vdobě realizace
těchto změn předmětu smlouvy. Cena materiálu bude stanovena dle skutečnosti. Cena dopravy
materiálu bude kalkulována jako skutečné množství km z místa pořízení do místa realizace x
jednotková cena obvyklá na km pro daný druh dopravního prostředku. Na základě provedené
rekalkulace bude formou dodatku Upravena smluvená cena díla'

+/ Pokud by změna díla znamenala i změnu dodržení dílčí lhůty plnění, musi návrh obsahovat změnu
lhůty plnění tím dotčených uzlových bodů; v případě návrhu změny lhůty předání díla musí být
současně přesně uvedeny i nové navrhované lhůty splnění veškeých ještě nedokončených uzlových
bodů.

5/ V případě změny díla, která si vyžádá změnu stavebního povolení, poskytne zhotovitel objednateli
veškeré podklady, aby mohl o změnu stavebního povolenípožádat.

6l Pokud objednatel souhlasí se změnou v rámci změnového řízení, uvedenou změnu potvrdí
v dodatku ke smlouvě o dílo. Nedohodnou_li se smluvní strany na změně, je rozhodující stanovisko
znalce určeného objednatelem. Bez potvrzeného dodatku není zhotovitel oprávněn změnu díla
provést'

7/ Dodatky budou Vzestupně číslovány a vydávány ve 4 vyhotoveních, znichž dvě vyhotovení obdrží
objednatel a dvě zhotovitel.

B/ Pokud zhotovitel nesplní své povinnosti stanovené v tomto článku ani po výzvě objednatele
zapsané do stavebního deníku, je objednatel oprávněn zajistit splnění těchto povinností
prostřednictvím třetí osoby, která bude odpovídat za vady jí provedené části díla a poskytne za ni
záruku za jakost požadovanou objednatelem; v tomto případě uhradí zhotovitel objednateli všechny
vzniklé náklady a škody.

Vlll. STAVEBNí DENÍK

e/ Zhotovitel je povinen vést o provádění díla a o postupu prací stavební deník v souladu s právními
předpisy, tj' $ rsz Stavebního zákona a přílohou č. 5 vyhlášky Ministerstva místního rozvoje č.

499lzoo6 Sb. O dokumentaci staveb.

zl První průpis denních zápisů ve stavebním denÍku bude zhotovitelem připraven k předání TDS
následující pracovní den do ro.oo hodin. Druhý průpis denních zápisů ve stavebním deníku je
zhotovitel povinen uložit odděleně od originálu stavebního deníku tak, aby byl k dispozici v případě
ztráty nebo zničení originálu.

3/ Zhotovitelje povinen zajistit trvalou přístupnost stavebního deníku na staveništi' Zápisy vztahující
se k provádění díla může do deníku provádět orgán státního stavebního dohledu, AD, TDs, Ko-
BozP a pověřenípracovníci smluvních stran.

7



+/ Jestliže zhotovitel s provedeným zápisem nesouhlasí, je povinen svoje vyjádření k zápisu. Stejné
pravidlo platí pro případ, že objednatel, AD, TDS nebo Ko-BoZP nesouhlasí se záznamem
zhotovitele,

IX. VZORKY

r/ Zhotovitel bude v průběhu provádění díla předkládat/ nejméně ro dní pracovních před zahájením
příslušné práce nebo montáže, objednateli k odsouhlasení vzorky veškerých materiálů, výrobků či

zalizení díla (dále jen,.prvků"), které majívliv na výslednývzhled interiéru a exteriéru díla, zejména
materiály vnitřních povrchových Úprav (obklady, d|ažby, podlahy, podhledy), Viditelné koncové
prvky (svítidla, zásuvky, vypínače, čidla, vodovodní baterie, kování aj.), zařizovací předměty
(umyvadla, záchodové mísy, dřezy), výplně otvorů (okna, dveře, prosklené stěny, reviznídvířka aj.),

montované dělící konstrukce (lehké příčky) a prvky vnějšího pláště (zejména prvky montovaného
obvodového pláště, kontaktního zatepleníobvodového pláště a střešních krytin).

z/ Pokud se smluvní strany vurčitém případě nedohodnou jinak, budou vzorky objednateli
předkládány na staveništi a bude k nim připojen protokol s následujícími Údaji:

a) materiál (název, popis, obchodníznačka);
b) výrobce, dodavatel;
c) datum předložení;
d) místo pro odsouhlasenívzorku objednatelem nebo TDS (podpis a datum).

3/ objednatel do ro dní od předložení vzorků jeden z předložených vzorků odsouhlasí, nebo všechny
předložené vzorky s písemným odůvodněným odmítne a vrátí zhotoviteli. Ve lhůtě stanovené
objednatelem je zhotovitel povinen předložit, a to i opakovaně, ke schválení jiný vzorek,
odpovídající závazným podkladŮm díla. Ani opakované odmítnutí předloženého vzorku
objednatelem nemá vliv na sjednané termíny plněníani cenu díla'

4/ Zhotovitel je povinen uchovávat protoko|y o schválených či objednatelem určených vzorcích a
datech schválení' Protokol bude obsahovat rozhodnutí objednatele nebo TDS, jak má b,ýt se

vzorkem naloženo.

x. PRoVÁDĚNÍ oíLA

r/ objednatel předá zhotoviteli staveniště před termínem zahájení prací, a to V termínu
dohodnutém smluvními stranami nebo jednostranně stanoveném objednatelem' Zhotovitel je
povinen si staveniště řádně a včas převzít. V případě prodlení zhotovitele s převzetím staveniště se
jedná o neposkytnutí součinnosti na straně zhotovitele, kterouje objednatel oprávněn sankcionovat
způsobem, stanoveným v SoD. o předání a převzetí staveniště vyhotoví TDS zápis. Předání

staveniště se uskutečnípísemně za účasti odpovědných zástupcŮ obou smluvních stran. zhotovitel
je povinen při přejímání staveniště prověřit, zda staveniště nemá překážky, které brání provedení

díla. Hranice předaného obvodu staveniště dle zápisu o předání jsou pro zhotovitele závazné'
Vyznačení obvodu staveniště, vyznačení základních směrových a výškových bodů a podzemních
vedení uvedených v zadávací dokumentaci (zD), zabezpečí zhotovitel. Zhotovitel je povinen užÍvat

staveniště pouze pro Účely související s prováděním díla a při užívánístaveniště je povinen dodržovat
veškeré právní předpisy.

z/ Zhotovitel je povinen provést dílo v souladu se závaznými podklady dí|a a pokyny objednatele,
včetně pokynů TDS vydanými v souladu se SoD a v jejich mezích s principy projektového řízení'

8



:/ objednatel je oprávněn a zhotovitel je povinen průběžně kontrolovat, zda je dílo prováděno v
souladu s harmonogramem' V případě zjištění prodlení oproti termínům uvedeným
v harmonogramu je zhotovitel povinen provést opatřenívedoucí k odstraněníčasového prodlení.

4/ Zhotovitel je povinen organizovat a řídit časový i věcný postup provádění díla. Zhotovitel je
povinen po celou dobu provádění díla řídit provádění díla po celou dobu realizace svými
zaměstnanci minimálně v tomto složení:

a) stavbyvedoucí,
b) zástupce stavbyvedoucího nebo mistr,
c) pracovník kontroly a řízeníjakosti.

V souladu se Stavebním zákonem jmenovitě $ r53 (stavbyvedoucí a stavební dozor), $ r58 (Vybrané
činnosti ve výstavbě) a $ 16o (Prováděnístaveb) musízhotovitel zabezpečit odborné vedení realizace
díla stavbyvedoucím, kteý má pro tuto vybranou činnost ve výstavbě patřičnou autorizaci České
komory autorizovaných inženýrů a techniků.

5i Zhotovitel1e povinen vybudovat, provozovat a následně odstranit zařízení staveniště. Na zařízení
staveniště je povinen si obstarat veškerá potřebná stavební povolení, kolaudační souhlas a jiná
potřebná Úřední povolení, vyžadují-li se podle Účinných právních předpisů, a předložit TDS jejich
kopii do 5 dnů od nabytí právní moci takových povolení. Bez potřebných Úředních povolení není
zhotovitel oprávněn zařízení staveniště vybudovat, případně provozovat.

6/ Zhotovitel bude udržovat staveniště přiměřeně volné od všech překážek. Zhotovitelje povinen
provádět průběžný Úklid staveniště umožňující plynulé provádění stavby a průběžný Úklid
přístupových komunikací a okolí stavebních pozemků od znečištění způsobeného prováděním díla'
Před podáním výzvy k převzetí díla je zhotovitel povinen provést závěrečný Úklid staveniště a díla,
jímž zhotovitel zcela vyčistí staveniště a V náVaznosti na to uvede stavbu a její okolí do
reprezentativního stavu umožňujícího jejich užívání v souladu s účelem SoD. Do potvrzení zápisu o
předánía převzetí díla je zhotoviteloprávněn ponechat na staveništivěci, které mohou blýt potřeba
pro účely přejímacího řízení; tyto věcije zhotovitel povinen odstranit nejpozději do 5 pracovních dnů
ode dne potvrzenízápisu o předánía převzetí díla.

7/ Povolení a dočasné užíváníveřejných a jiných ploch a na výkopy, obstará a poplatky za ně zaplatí
zhotovitel, stejně tak i poplatky a případné pokuty za delšíužívání než byla dohodnutá doba.

8/ Skladování vlastních dodávek během realizace díla na staveništi nebo jiném místě zajistí
zhotovitel na své náklady a vlastnínebezpečí'

9/ Zhotovitel odpovídá za nakládání s odpady vzniklými v rámcijeho činnosti podle SoD. Likvidaci
přebytečných materiálů a odpadů vzniklých přirealizaci díla a jejich dopravu na skládku ktomu
určenou zajistí zhotovitel na své náklady a vlastní riziko vsouladu se zákonem o odpadech č.

r85/zoor Sb', v platném znění.

ro/ Zhotovitel předá objednateli při předání a převzetí díla přehled o druzích a mnoŽství
likvidovaných odpadů a doklady potvrzujícízpůsob uloženÍči likvidacértěchto odpadů'

rrl Zhotovitel zajistívčas veškerá média nezbytná pro řádné provádění a dokončenídíla' Náklady na
Úhradu spotřebovaných energií a médií hradízhotovitel a jsou součástí smluvníceny.

pl Zhotovitel je povinen umožnit pracovníkům technického dozoru kontrolu všech činností
zhotovitele souvisejících se zhotovením díla. Dále je zhotovitel povinen zajistit Účast svých
odpovědných pracovníků na prověření svých dodávek a prací, které provádí pracovník odběratelské
kontroly a činit neprodleně opatření k odstraněnívytknutých závad a odchylek od projektu.

9



13/ Pracovníci technického dozoru jsou oprávněni dát pracovníkům zhotovitele pokyn přerušit práci,

pokud odpovědný zástupce zhotovitele není dosažitelný pokud objednatel 4istí, že zhotovitel
zakryl část díla bez souhlasu objednatele nebo, že se v dalším postupU výstavby stala nepřístupnou
neboje-li ohrožena bezpečnost prováděného díla, život nebo zdraví pracovníků na stavbě.

r4l Zhotovitel je povinen zabezpečit pro výkon činnosti objednatele a technického dozoru

odpovídající podmínky, tj. 1 samostatnoU, uzamykatelnou, běžně vybavenou kancelář v prostorách

zaiizeni staveniště (stavební buňku) s elektrickým vytápěním pro zimní období, elektrickým
osvětlením apod'

r5/ U prací a konstrukcí, které budou v dalším postupu zakryty nebo se stanou nepřístupnými, je

zhotovitel povinen Vyzvat objednatele kjejich kontrole a vyžádat sijeho následný souhlas sjejich
zakrytím, a to zápisem do stavebního deníku. Tuto kontrolu provede TDS do 3 pracovních dnů po

obdržení výzvy zhotovitele zápisem v denjku a v případě mimořádné nepřítomnosti odpovědného
zástupce objednatele na stavbě do z dnů po obdržení písemné výzvy nebo telefonické výzvy do sídla

zmocněnce objednatele' Nedostaví-li se objednatel v dohodnutém termínu ke kontrole výše

uvedených konstrukcí, může zhotovitel pokračovat V provádění díla. V případě, že objednatel i

přesto bude požadovat odkrytí uvedených konstrukcí, zhotovitel tak učiní' Pokud se dále zjistí, že
práce nebyly provedeny řádně, hradíveškeré související náklady zhotovitel, vopačném případě je

uhradí objednatel.

15/ Dosažení předepsaných parametrů a kvality díla prokáže zhotovitel úspěšně provedenými

zkouškami, testy a kontrolami' zhotovitel předá jako přílohu smlouvy o dílo objednateli časový plán

a seznam všech zkoušek, testů a kontrol prováděných v průběhu zhotovení díla nebo při jeho

dokončení včetně komplexních zkoušek' Návrh bude obsahovat rovněž jméno pracovníka

zhotovitele odpovědného za provádění kontroly a za správnost výsledků kontrol'

qI Plán kontrol, zpracovaný zhotovitelem, projednaný a odsouhlasený s objednatelem je v průběhu

zhotovení díla pro zhotovitele závazný. Posouzení nebo neposouzení plánu kontrol objednatelem
nezbavuje zhotovitele odpovědnosti za kontroly, zkoušky a testy a za řádné provedenídíla.

18/ Výsledky všech provedených kontrol, zkoušek a testů shrne zhotovitel do "knihy kontrol a

zkoušek", kterou předá objednateli při přejímacím řízenídokončeného díla nebo jeho části.

rg/ objednatel má právo zúčastňovat se prostřednictvím svých pracovníků, pověřených technickým
dozorem, všech kontrol, zkoušek a testů prováděných zhotovitelem.

zol V případě opakované kontroly, zkoušky nebo testu z důvodů, které leží na straně zhotovitele,
hradi náklady na jejich opakovánízhotovitel a má rovněž povinnost je oznámit objednatelitak, aby
se jich objednatel mohl zÚčastn it.

zrl Zhotovitelje povinen zajistit na svůj náklad zabezpečení díla proti neoprávněnému vstupu osob

a proti neoprávněným zásahům.

zzl Pracovníci zhotovitele a osoby pro něj činné (,,pracovníci") jsou povinni dodržovat povinnosti

stanovené SoD nebo oP, jinak je objednatel nebo TDS oprávněn vyžadovat výměnu pracovníků

zhotovitele, kteří uvedené povinnosti neplní. Zhotovitel se zavazuje odvolat tyto pracovníky ze
stavby okamžitě po uplatnění požadavku objednatele nebo TDS a následující pracovní den je
nahradit jinými vhodnými pracovníky. Stejná oprávnění má objednatel i vůči pracovníkům

subdodavatelů a osobám pro ně činným'

10



Xl. KoNTRoLNíotrtY

r/ Smluvní strany se dohodly, že vzájemný kontrolní styk budou až do podpisu Zápisu o předání a

převzetí díla přednostně soustředbvat do kontrolních dnů, pokud SoD nestanovíjinak.

z/ Nebude-li smluvními stranami dohodnuto jinak, kontrolní dny svolává pravidelně, nejméně však
jednou za měsíc, TDS. Kontrolnídny se budou konat v prostorách staveniště. Zhotovitel i objednatel
jsou oprávněni obrátit se na TDS s požadavkem, aby svolal mimořádný kontrolníden.

3| Za zhotovitele i za objednatele jsou povinni Účastnit se kontrolních dnů zástupci, kteří jsou
oprávněni rozhodovat ve věcech technických a realizačních. TDS je oprávněn vyžádat si
na jednotlivém kontrolním dni nebo na kontrolních dnech určitého druhu ipřÍtomnost dalších osob,
přičemž zhotovitelje v přÍpadě žádosti TDS povinen jejich Účast zajistit'

4/ Neodůvodněná neÚčast pracovníků zhotovitele, jejichž Účast na kontrolním dnije povinná nebo
jejichž účast si TDS vyžádal v oznámení o konání kontrolního dne, se považuje za porušení
povinnosti zhotovitele poskytnout objednateli součinnost a zhotovitel uhradí všem zúčastněným
vynaložené náklady.

s/ TDS písemně oznámí den, hodinu a místo konání kontrolních dnŮ, stejně jako osoby, jejichž Účast
na jednotlivých kontrolních dnech požaduje'

6/ TDS polidí zkaždého kontrolního dne písemný zápis, kteý vjednom vyhotovenÍ doručí
zhotoviteli do tří pracovních dníode dne konání kontrolního dne'

7l Zápisem z kontrolního dne nelze měnit ujednání SoD. Dohodnuté termíny a ostatní ujednání
podepsaná v zápisu z kontrolního dne jsou pro obě strany závazné, pokud nejsou v rozporu nebo
nemění uzavřenou touto smlouvu, jinak je třeba postupovat vsouladu s procedurou změnového
řízení.

x|l. PŘEDÁNÍA PŘEVZETÍ oín

r/ o předání a převzetí díla (dále také jen ,,přejímací řízení") vyhotoví zhotovitel Zápis o předání a
převzetí díla, který bude po ukončení přejímacího řízení podepsán oběma stranami. Zápis bude
rovněž podepsán budoucím provozovatelem předávaného díla. Tento zápis je zhotovitel povinen
vyhotovit v rozsahu a způsobu členění předem odsouhlaseném objednatelem.

zlYýzvv k předání a převzetí dÍla, včetně návrhu zápisu, je zhotovitel povinen doručit objednateli a

TDS nejpozději deset pracovních dní před navrženým termínem přejímacího řízení uvedeným ve
výzvě' Ve výzvě k přejímacímu řízení zhotovitel prohlásí, že splnil veškeré podmínky stanovené
smlouvou. objednatel není povinen se k přejímacímu řízení v uvedený termín dostavit, pokud
zhotovitel stanovené podmínky nesplnil; tuto skutečnost' s uvedením důvodu, objednatel do
termínu přej ímacího řízen í písemně ozná m í zhotovitel i.

3/ Zhotovitelje oprávněn objednatele Vyzvat k převzetí díla doručením písemné výzvy objednateli,
pokud:

a) dílo nemá žádné faktické vady, bylo řádně provedeno a Úplně dokončeno v souladu se
závaznými podklady díla a pokyny objednatele, TDS, AD a Ko-BoZP vydanými vsouladu
se SOD;

lt



b) zhotovitel splnil veškeré povinnosti vyplývající ze SoD, zejména objednateli předal
dokumenty vztahujícíse k dílu;

c) dílo nemá žádné právní vady a v souvislosti s ním nejsou vedeny žádné právní spory, které
by mohly zpochybnit nebo omezit vlastnictví nebo jiná práva objednatele k dílu;

d) po odstranění nedostatků díla, na něž zhotovitele upozorní TDS připředpřejímce podle

odst. 7 tohoto článku.

4/ Tyto podmínky nemusí b'ýt před výzvou k přejímacímu řízení splněny pouze v případech a

v rozsahu, kdy tak výslovně stanoví smlouva o dílo. Zhotovitel obstará veškeré podklady, doklady a

jiné dokumenty potřebné pro vydání kolaudačních souhlasů opravňujících k užívání díla (dále jen

,,doklady"). Zhotovitel předá TDS dvě zkompletovaná paré veškeých takových dokladů, spolu
sjejich celkovým seznamem, nejpozději deset pracovních dnů před podáním žádosti o kolaudační
souhlas ve vztahu ke stavbě, resp. k takové části díla

Před zahájením přejímacího řízeníje zhotovitel povinen připravit nezbytné doklady a následně je při

přejímce objednateli předat, a to zejména:

a) projektovou dokumentaci skutečného provedeníve smyslu SoD
b) stavebnídeník - originál,
c) nezbytnou dokumentaci potřebnoU pro zprovozněnídíla (záruční listy, certifikáty, apod.),

d) revizní zprávy, protokoly o předepsaných zkouškách (kniha kontrol a zkoušek),
e) ostatní dokumentaci,

0 ostatní doklady potřebné pro řádné provozování díla nebo části díla, zejména pokud

vyplývají z obecně závazných předpisů, nebo z SoD např.
- Protokol o vytýčení stavby
_ Zaměření skutečného stavu po dokončení
- Doklady o provedení hutnících zkoušek
- Doklady o předání dotčených inženýrských sítía pozemků jejím vlastníkům
- Doklady o likvidaci odpadů

9) pro vodovodní řady - potvrzení o proplachu a desinfekci, laboratorní rozbor vody, potvrzení
o funkčnosti vyhledávacího vodiče, zkouška vydatnosti hydrantu, protokoly o tlakových
zkouškách vodovodu

h) pro kanalizace - protokoly o zkoušce těsnosti kanalizačních stok, protokol z kamerové
prohlídky kanalizačních stok

5/ Pokud jsou splněny všechny podmínky pro podání výzvy k převzetí díla, dílo bylo objednatelem a

TDS zkontrolováno, nemá faktické ani právní vady, je provedeno řádně a včas, potvrdí objednatel,
TDS a zhotovitel zápis o předánía převzetídíla. Zápis bude obsahovat alespoň:

a) identifikačníÚdaje o Účastnících přejímacího řízenís datem a místem konání,
b) identifikačníÚdaje o díle,
c) konec záručnídoby dle SoD,
d) soupis vad a nedodělků nebránících řádnému užívání díla platný k datu přejímacího řízení,

s popisem, jak se projevujía s uvedením zpŮsobu a termínu jejich odstranění,
e) případnou dohodu o slevě z ceny díla, pokud bude uzavřena,
f) zhodnoceníjakostidíla nebo jeho části,
g) soupis příloh'

6/ objednatel má právo odmítnou převzetí díla, které vykazuje jakékoli vady či nedodělky (estetické

nebo funkční), ačkoli by tyto vady podstatným způsobem samy o sobě ani ve spojení s jinými

neomezily jeho užívání. objednatel je rovněž oprávněn uzavřít se zhotovitelem zápis o předání a

převzetí díla, i když dílo vykazuje drobné nedostatky/vady a nedodělky, které nebrání řádnému

T2



užívánív souladu s Účelem smlouvy. Tyto nedostatky a nedodělky budou uvedeny v zápisu o předání
a převzetí díla spolu s přiměřenou lhůtou kjejich odstranění nebo dokončení. oodstranění
veškerých takových nedostatků a nedodělků smluvní strany uzavřou zápis podepsaný oběma
smluvnímistranamia TDS. Po marném uplynutítakové lhůty kodstraněninedostatku činedodělku
má objednatel právo požadovat po zhotoviteli přiměřenou slevu zceny nebo sám zajistit provedení
odstranění nedostatku či nedodělku na náklady zhotovitele. Pokud smluvní strany nedosáhnou
dohody na přÍměřené výši slevy, určí výši přiměřené slevy zceny znalec. Stanovisko znalce takto
určeného je rozhodující i v případě sporu smluvních stran o výši nákladů na odstranění nedostatku či
nedodělku, pokud odstranění nedostatku či nedodělku zajistí objednatel' Slevou není dotčen nárok
zhotovitele na škodu mu vzniklou,

7/ Aniž jsou tím dotčena předchozí ustanovení článku, je zhotovitel povinen v dostatečném časovém
předstihu před doručením výzvy k převzetídíla vyzvat TDS ktzv' předpřejímce díla, tj. zÚčastnit se
prohlídky díla prováděné zhotovitelem, při níž je TDS oprávněn zhotovitele upozornit na nedostatky
díla. Zhotovitel je povinen vyhotovit otakové předpřejímce podrobný zápis uvádějící přesnou
identifikaci a popis veškeých nedostatků, na něž zhotovitele TDS upozorní, a jedno vyhotovení
takového zápisu předat TDS nejpozději do 3 dnů po ukončení předpřejímky. Zhotovitel je povinen
odstranit nedostatky, na něž jej TDS upozorni|, do zahájení přejímacího řízení díla'

8/ objednatel bude od zhotovitele dílo přejímat jako celek. V případě, že bude nutné v souvislostis
nutným postupem výstavby uvádět do provozu části díla průběžně po jejich zhotovení, avšak před
jejich samotným předáním a převzetím, souhlasízhotovitels jejich předčasným užíváním.

9/ Sepsání a podpis zápisu o předání a převzetí díla nemá vliv na odpovědnost zhotovitele za vady
plnění.

ro/ Zhotovitel je povinen vyklidit staveniště a uvést prostor staveniště do původního stavu do r
týdne ode dne předánía převzetídíla objednatelem, pokud se smluvnístrany nedohodnou vZápise
o předánía převzetídíla na jiném termínu'

Xlll. PŘEcHoD VLAsTNlcKÉHo PRÁVA A NEBEZPEČÍ Šroov

r/ Zhotovitel zhotovuje věc u objednatele, na jeho pozemku nebo na pozemku, ktený objednatel
opatřil' objednatelje tedy v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 89/zorz Sb., občanského
zákoníku od počátku vlastníkem zhotovovaného díla.

z/ Nebezpečíškody na díle a na jiných věcech, jež má zhotovitel povinnost předat objednateli podle

SoD, nese zhotovitel ode dne převzetí staveniště. Nebezpečí škody na díle přechází na objednatele
potvrzením zápisu o předánía převzetídíla oběma smluvními stranami, Nebezpečí škody na jiných

věcech, jež má zhotovitel povinnost předat objednateli podle SoD, přechází na objednatele
okamžikem jejich předání objednateli.

3/ Zhotovitel odpovídá za škody způsobené objednateli nebo třetí straně vadným plněním díla.

Zhotovitel je zodpovědný za :

a) jakékoliv ztráty a škody způsobené třetím osobám v souvislosti s plněním díla až do vypršení
záruky za dílo,

b) všechna zranění, včetně nemocí a Úmrtívšech osob, které nastanou před vypršením záruky
za dílo a které budou zapříčiněny nebo vztaženy ke kvalitě provedení díla nebo budou
vycházet z chyb provádění díla.

13



4/ V rámci náhrady škody bude objednatel postupovat v souladu s právními předpisy'

xlv. NEDoSTATKY PLNĚNí

rl Nedostatkem plnění zhotovitele se rozumí plnění nebo nesplnění jakékoliv povinnosti v rozporu
se SoD a závaznými podklady díla, zejména v rozpoÍu s projektovou dokumentací, ostatní
dokumentací a pokyny objednatele.

z/ V případě sporu smluvních stran, zda má určité plnění zhotovitele nedostatek či nikoli, je
rozhodujícístanovisko znalce určeného dle těchto oP'

3/ Zhotovitel je povinen na své náklady napravit veškeré nedostatky plnění zjištěné v průběhu
prováděnídíla z vlastníčinnosti nebo na základě upozorněníobjednatele či TDs, a to tak, aby nebylo
ohroženo splnění termínu předání díla nebo závazných uzlových bodů. Neodstraněné nedostatky
představují překážku převzetí díla, ledaže se objednatel rozhodne převzÍt příslušné plnění
s drobnými nedostatky.

xV. ZÁRUKY zAJAKosT

:.lZáruční lhůty za jakost díla, za kvalitu použitých materiálů, a stejně tak i za odborné provedení,
které zaručuje správnou funkci a výkon dodaného díla, začínají běžet ode dne podpisu zápisu
o předání a převzetí díla.

z/ V případě opravy nebo výměny vadných dílů zařízení se prodlužuje záruční lhŮta o dobu, po
kterou se předmětné části zařízení v důsledku zjištěného nedostatku nemohly provozovat.
V případě, že se pro nedostatky jednotlivých dílů nemohly provozovat další části zařízení nebo
celkové zařízeni, pak platí prodlouženízáruky i pro tyto dalšíčásti zaÍízeni nebo pro celkové zařízení.
Pro vyměněné nebo nově dodané díly poskytne zhotovitel záruku v původním rozsahu dle tohoto
odstavce, která začne platit ode dne výměny nebo odstranění reklamované vady.

3/ V případě, že se v záruční lhůtě vyskytne vada díla, má objednatel právo na její bezplatné
odstranění, Vada bude u zhotovitele reklamována písemně, formou protokolu o nahlášení vady.
Protokoly o nahlášenívady objednatel zašle zhotoviteli faxem nebo jinou písemnou formou.

4/ Po doručení protokolu o nahlášenívady je zhotovitel povinen písemně potvrdit objednatelijeho
doručení nejpozději do ro:oo hod, následujícího pracovního dne.

5l V originálu protokolu o nahlášení vady smluvní strany potvrdí lhůtu pro odstraněnívady a rovněž
den, kdyje vada skutečně odstraněna.

5/ Bez ohledu na to, zda je vzniklou vadou smlouva porušena podstatným nebo nepodstatným
způsobem, má objednatel v protokolu o nahlášenívadydle svého uvážení právo požadovat:

a) odstraněnívad dodáním náhradního plnění nebo požadovat dodání chybějící části díla,
b) odstraněnívad opravou vadné části díla, jestliže vady jsou opravitelné, nebo
c) přiměřenou slevu z ceny díla,

a zhotovitel má povinnost tyto vady požadovaným způsobem a Ve stanovené lhůtě odstranit nebo
poskytnout slevu;

7/ objednatel lhůtu stanoví přiměřeně k rozsahu, povaze a zvolenému zpr!sobu odstraněnívady

I4



8/ V případě sporu smluvních stran, zda má stavba vadu či nikoli, je rozhodující stanovisko znalce
určeného objednatelem.

9/ V případě, že objednatel uplatní vzáruční době nárok zodpovědnosti za vady, zahájí zhotovitel
práce na odstraněnívad nebránících užívánídíla do z pracovních dnů od písemného oznámenívad, a
práce provede ve lhůtě r5-ti dnů ode dne písemného oznámení objednatelem. Vpřípadě, že
zhotovitel prokáže, že lhůtu pro odstranění vad nelze s ohledem na technologické postupy,
klimatické podmínky apod. objektivně dodržet, dohodnou obě strany lhůty náhradní'
U vad, které by bránily řádnému provozu vodovodu, kanalizace, Úpravny vody, čistírně odpadních
vod, čerpací stanici apod. požaduje objednatel jejich odstranění do 48 hodin od uplatněné
reklamace. Na základě uplatněné reklamace zhotovitel do z4 hodin vyzve zástupce objednatele
kjednání, kde bude sepsán protokol o způsobu a termínu odstranění reklamované vady. Pokud
zhotovitel nenastoupí ihned má objednatel právo zadat odstranění havárie v nejnutnějším rozsahu u

provozovatele čijiného dodavatele a vzniklé náklady mu přeúčtovat k náhradě.

ro/ Pokud nedojde k dohodě ohledně termínu odstranění vady, určí přiměřený termín závazně
objednatel. Zhotovitel se zavazuje, že zahájené odstraňování vady nebude bez vážných důvodů
oddalovat, přerušovat a bude v něm pokračovat až do Úplného odstranění vady.

rrl Zhotovitel dodá objednateli v den odstranění vady veškeré nové, případně opravené doklady
vztahujícíse k opravené, případně vyměněné části díla (revizníknihy, elektro a jiné revize, prohlášení
o shodě výrobků apod.) potřebné k provozovánídíla.

rzl Nenastoupí-li zhotovitel na odstranění vady ve sjednané či stanovené lhůtě, nebo neodstraní-li
zhotovitel oznámené vady ve lhůtě stanovené objednatelem nebo jiné lhůtě s ním písemně
dohodnuté, nebo oznámí-li před jejím uplynutím, že vady vtéto lhůtě neodstraní, jeobjednatel
oprávněn místo toho požadovat přiměřenou slevu z ceny plnění nebo sám zajistit provedení
odstranění vady; nárok na smluvní pokutu a záruka zhotovitele za jakost není tímto postupem
objednatele nijak dotčena a zhotovitelje povinen nahradit objednateli náklady s tím spojené.

r3/ Nároky z vad plnění se nedotýkají práv objednatele na náhradu škody vzniklé objednateli
v důsledku vady ani na smluvní pokutu vážícíse na porušení povinnosti, jež vedlo ke vzniku vady.

r4l Pokud objednatel v rámci svého oprávnění volby uplatní právo na přiměřenou slevu z ceny
plnění, smluvní strany se dohodnou na přiměřené rnýši slevy odpovídající závažnosti vady. Pokud
smluvnístrany nedosáhnou dohody na přiměřené výši slevy, určí přiměřenou výši slevy z ceny znalec
určený podle těchto oP. Slevou nenídotčen nárok objednatele na náhradu škody v plném rozsahu'

15/ Zhotovitel odpovídá objednateli za správnost dokumentace skutečného provedení díla, tedy
přejímá závazek, že dokumentace skutečného provedení díla bude věrně, jednoznačně a Úplně
zachycovat skutečné provedení dokončené díla.

XVI. ZNALEC

r/ Kde tato smlouva uvádí, že je rozhodující nebo určující stanovisko znalce, má kterákoli smluvní
strana právo vyžádat si stanovisko znalce jmenovaného pro daný obor v souladu se zákonem č.

36l:96l Sb', o znalcích a tlumočnících, ve znění pozdějších předpisů.

zl Znalce určuje vždy objednatel po konzultaci se zhotovitelem. Pokud má zájem si stanovisko
znalce vyžádat zhotovitel, obrátí se na objednatele s písemnou žádostío určeníznalce. V případě, že

l5



zhotovitel odmítne objednatelem navrženého znalce dvakrát po sobě, určíjej objednatel nezávisle
na zhotoviteli, a to i ze znalců zhotovitelem odmítnutých. Takové určení znalce objednatelem je pro
zhotovitele závazné.

3/ Dohodu o vyhotovení stanoviska se znalcem uzavře vždy objednatel (nezávisle na tom, která
smluvní strana si vyžádala stanovisko znalce), přičemž odměnu a další náklady vzniklé přibráním
znalce hradí smluvní strana, jejíž tvrzení bylo stanoviskem znalce popřeno, případně je smluvní
strany hradí v poméru neÚspěchu jejich tvrzení, lze-lijej určit; v ostatnÍch případech smluvní strany
uhradíodměnu a další náklady vzniklé přibráním znalce rovným dílem.

4/ Smluvnístrany se dohodly, že stanovisko znalce budou považovat za závazné.

xvll. PoJlŠTĚNí

r/ Zhotovitel je povinen mít od převzetí staveniště do uplynutí poslední záruční lhůty podle SoD
uzavřeno pojištění pro případ:

a) vzniku škody na stavbě, ať již vzniklé v souvislosti s plněním SoD nebo jinak, včetně (nikoliv
výlučně) poj ištěn í pro případ odcizen í, vanda lismu či žive l né pohromy,

b) vzniku odpovědnosti zhotovitele za škodu způsobenou objednateli vsouvislosti s plněním
SoD, a to jak z důvodu způsobení škody na jakémkoli majetku objednatele, tak z důvodu
vzniku odpovědnosti objednatele za škodu vůči třetím osobám v souvislosti s plněním SoD
zhotovitelem, a vzniku odpovědnosti zhotovitele za škodu vůči třetím osobám v souvislosti
s plněním SoD, a to s horní hranicí pojistného plnění nejméně 5 ooo ooo,- Kč (slovy: pět
miliónů korun českých) pro období od převzetí staveniště do uzavření zápisu o předání a
převzetÍ díla a z ooo ooo,- Kč (slovy: dva miliónů korun českých) pro období od uzavření
zápisu o předánía převzetÍdíla do uplynutí poslednízáruční lhůty podle SoD.

z/ Pojištění nesmí obsahovat podmínku, podle které pojištění zaniká v důsledku vzniku pojistné
události, ledaže vdůsledku takové pojistné události dojde kvyčerpánívýše uvedené horní hranice
pojistného plnění pro příslušné období uvedené výše. Pokud je ve vztahu k pojištění škody na stavbě
výše uveden zhotovitel jako oprávněná osoba, které v důsledku pojistné události vznikne právo na

pojistné plnění, musí být zhotovitel podle pojistné smlouvy povinen použít pojistné plnění na

uvedení poškozeného majetku objednatele do původního stavu.

3/ Pojištění nesmí obsahovat žádné výluky nad rámec výluk, které jsou v obdobných případech
standardně používány, které by jakkoli omezovaly právo objednatele nebo třetích osob na náhradu
škody způsobené zhotoviteIem v souvislosti s plněním SoD.

+/ SpoluÚčast se připouští nejvýše do 5a/o' Povinnost mít uzavřeno pojištění může zhotovitel splnit i

uzavřením více pojistných smIuv; povinnost mít uzavřeno pojištění může zhotovitel splnit Úplně

nebo částečně i uzavřením pojištění, které se kromě prováděnídíla podle SoD vztahuje i k provádění
jiných staveb, pokud jsou splněny ostatní podmínky tohoto odstavce.

5/ Kopii pojistné smlouvy či smluv podle tohoto článku výše je zhotovitel povinen předat objednateli
nejpozději do 3o dnů od uzavření SoD.

6/ Plnění povinnosti mít uzavřeno pojištěnízhotovitel doložíobjednateli vždy nejpozději do r4 dnů

ode dne lhůty splatnosti pojistného podle kterékoli z pojistných smluv, kteými plní svou povinnost
mít uzavřeno pojištění, předáním kopie dokladu o uhrazení pojistného na příslušné pojistné období
objednateli.

l6



/ Zhotovitel je povinen při sjednávání veškerých pojištění podle tohoto článku jednat v Úzké
součinnosti s objednatelem, průběžně jej informovat o veškerých důležitých skutečnostech
týkajících se sjednávání pojištění a vyžádat si k těmto skutečnostemjeho stanovisko'

XVlII. JEDNÁtvín KoMUNlKACE sMLUVNícH srnnru

r/ TDS, AD a Ko-BoZP jsou oprávněni vykonávat jménem objednatele práva a povinnosti, která
jsou jim vyhrazena, bez ohledu na to, zda to tyto oP výslovně v souvislosti s určitou záležitostí uvádí.
Pro vyloučení pochybností je objednatel vždy oprávněn vykonat veškerá práva a povinnosti sám
prostřednictvím osob uvedených v SoD; jednání objednatele má vždy přednost před jednáním TDS,
AD a Ko-BoZP. objednatel je oprávněn s okamžitou Účinností omezit nebo rozšířit pověřenÍ
TDs, AD a Ko-BoZP písemným oznámením nebo statutárním orgánem objednatele a doručeným
zhotoviteli.

z/ Smluvní strany si do 14 dní od uzavření smlouvy předají seznam veškeých osob, u nichž je
vsouvislosti splněním SoD žádoucí, aby druhá smluvnístrana měla jejich kontaktníÚdaje, včetně
veškeých pověřených pracovníků objednatele a veškerých pověřených pracovníků zhotovitele.
Předaný seznam bude uvádět zejména jméno a příjmení, funkci ve vztahu k plnění SoD, adresu
pracovíště, číslo přímé pevné telefonní linky a mobilního telefonu, číslo faxu a elektronickou
poštovníadresu. Tyto Údaje budou uvedenyve stavebním deníku.

3/ Smluvní strany jsou oprávněny kdykoli, sokamžitou účinností, změnit osoby a údaje uvedené
Vseznamu osob a takové změně písemně informovat druhou smluvnístranU nejpozději do pětidnů
od jejího vzniku'

4/ Komunikace předpokládaná SoD mezi smluvnímistranamiči mezi některou ze smluvních stran a
třetí osobou (bez ohledu, zda se jedná o oznámení, vyrozumění, informaci, vyjádření, souhlas,
sdělení či o jiný druh komunikace) musí být provedena písemně, kde tato smlouva tak stanoví.
Pokud jednotlivá ustanovení SoD nevymezují prostředky komunikace jinak, může b,ýt písemná
komunikace doručena adresátovi osobně nebo zaslána kuýrem, doporučenou poštou, faxem nebo
e-mailem. Písemná komunikace musí b'ýt podepsána osobou nebo označena jménem osoby, která ji
odesílá, a musí být učiněna v českém jazyce.

5/ Nestanoví-li soD v určitém případě jinak nebo nedohodnou-li se smluvní strany jinak, musí b'ýt

písemná komunikace směrována na adresy uvedené v záhlavíSoD. Změny doručovacích Údajů musí
být oznámeny druhé smluvní straně písemně do 5 dnů od jejich vzniku.

6/ Potvrzení adresáta o přijetí na opisu nebo stejnopisu písemné komunikace prokazuje doručení
takové písemné komunikace. Aniž by tím byla dotčena kogentní ustanovení právních předpisů,
neprokáže-li adresát opak, má se za to, že za důkaz o doručenípísemné komunikace se považuje:

a) powrzení adresáta o přijetí zásilky nebo poznámce kuýra o odmitnutí přijetí zásilky
adresátem v záznamech kuýra, v případě zasláníkuýrem,

b) potvrzení adresáta o přijetí zásilky na poštovní doručence nebo poznámka pošty
o odmítnutí přijetí zásilky adresátem nebo o neÚspěšném pokusu doručit zásilku
adresátovi, v případě zaslání doporučenou poštou,

c) zpráva o bezchybném přenosu celé faxové zprávy vytvořená faxem odesilatele, v případě
zaslánífaxem, ledaže adresát do ro:oo následujícího pracovního dne písemně informoval
odesilatele o tom, že oznámení nebylo čitelné, v případě zaslánífaxem

d) e-mailová zpráva, jejíž přijetíje potvrzené písemně adresátem

17



Vostatním se podpůrně užijí ustanovení občanského soudního řádu upravující doručování
právnickým osobám.

xlx. UKoNČeruí snalouvY, oDsToUPENÍ

il Pro případ ukončení SoD se smluvní strany zavazvji nejprve vyvtnout veškerou rozumnou
součinnost k ukončenísmlouvy dohodou, včetně nároků obou smluvních stran s tím souvisejících'

z/ objednatel nebo zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže okolnosti vyšší moci u

druhé smluvnístrany trvajídéle než tři měsíce, a to podle své volby částečně nebo úplně.

3/ objednatelje oprávněn odstoupit od SoD v případě podstatného porušenÍsmlouvy zhotovitelem.
odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy. Mimo
případy dle $ zooz odst. r občanského zákoníku se za podstatné porušení smlouvy považuje
následující:

a) zhotovitel přes upozornění objednatele opakovaně provede některou část díla V rozporu
s předanou dokumentací, pokyny objednatele vydanými v souladu s touto smlouvou nebo
závaznými podklady díla,

b) zhotovitel se dostane do prodlenípřesahujícího 6o dnís předáním díla objednateli, přičemž
za den předání díla objednateli se považuje den potvrzenízápisu o předánía převzetídíla,

c) zhotovitel se dostane do prodlení sdokončením některého z milníků dle čl. lll' SoD
přesahujícího 9o dní, přičemž za den dokončení příslušného uzlového bodu se považuje

den potvrzení příslušného zápisu o dokončení uzlového bodu,
d) zhotovitel použije pro plnění SoD subdodavatele v rozporu oP;
e) hrubě nebo opakovaně nekvalitní pInění zhotovitele, na něž byl zhotovitel objednatelem

upozorněn a nezjednal nápravu;
f) realizace díla pracovníky, kteří nemají povolení k pobytu na Území ČR a pracovní povolení

pro místo provádění d íla;
g) hrubé nebo opakované porušení předpisů BozP, Po a oŽP, na něž byl zhotovitel

objednatelem upozorněn a nezjednal nápravu;
h) opakované (minimálně třikrát) porušení povinnostívyplývajících z ustanovení SoD;
i) v případě zahájení insolvenčního řízení proti zhotoviteli, rozhodnutí o VstUpU do likvidace
zhotovitele;
j) v případě prodlení se splněním povinnosti zhotovitele předložit objednateli kteroukoliv

bankovnízáruku nebo předložit pojistnou smlouvu podle SoD nebo oP delší než ro dnů.

4/ Zhotovitelje oprávněn od SoD odstoupit pro případ prodlení s Úhradou ceny díla nebo její části ze
strany objednatele o více než 9o dní.

5/ odstoupení od smlouvy je Účinné okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení
uvádějícího důvod odstoupení d ruhé smluvní stra ně,

6/ Ustanoveními výše uvedených odstavcŮ tohoto článku nejsou dotčena práva smluvnÍch stran
odstoupit od SoD v dalších případech předvídaných touto smlouvou či platnými právními předpisy.

7/ V případě odstoupení kterékoli smluvní strany od smlouvy není objednatel povinen zhotoviteli
vracet již provedenou stavbu ani jiná plnění již obdržená v rámci plnění SoD (včetně veškerých

dokumentů a e|ektronických médií). Neprodleně po odstoupení od smlouvy předá zhotovitel
objednateli veškerá další plněníjiž zhotovená (byť jen částečně) vrámci plnění SoD do Účinnosti
odstoupení (včetně veškerých dokumentů a elektronických médií). odstoupil-li od smlouvy
zhotovitel zdůvodu na straně objednatele, má zhotovitel právo na uhrazení ceny již provedeného

18



plnění; pokud bylo určité plnění zhotovitelem provedeno pouze částečně, určí cenu náležejícÍ
zhotoviteli objednatelem určený znalec. odstoupil-li od smlouvy objednatel z důvodu na straně
zhotovite|e, je zhotovitel povinen vrátit obiednatelijiž uhrazené ceny plněníspolu s Úroky určenými
podle občanského zákoníku a objednatelje povinen zhotoviteli uhradit náklady Účelně vynaložené
zhotovitelem v souvislosti s dosud provedenými pracemi v rámci plnění SoD; pro vyloučení
pochybností nemá zhotovitel vtakovém případě právo na Úhradu svých nákladů spojených
s ukončením svých činností, vyklizením staveniště ani jiných nákladů spojených s odstoupením
objed natele od smlouvy.

8/ Strana, na jejíž straně vznikl dŮvod kodstoupení od smlouvy, a to Vpřípadě odstoupení
objednatelem z důvodu na straně zhotovitele, uhradí druhé straně škody způsobenéjí odstoupením
od smlouvy, včetně vÍcenákladů vynaložených na dokončení plnění podle SoD a na náhradu škod
vzniklých prodloužením lhůt na dokončenÍ plnění v případě odstoupení objednatelem z dŮvodu na
straně zhotovitele.

9/ V případě odstoupení kterékoli smluvnístrany od smlouvy je zhotovitel povinen vyklidit staveniště
ve lhůtě nejpozději 14 dnů od odstoupení od smlouvy. Vpřípadě, že zhotovitel Vtéto lhůtě
staveniště nevyklidí, je objednatel oprávněn provést nebo zajistit jeho vyklizení na náklady
zhotovitele.

ro/ V případě odstoupení kterékoli smluvní strany od smlouvy zahájí smluvní strany inventuru
předmětu plnění ve lhůtě nejpozději tří pracovních dnů od odstoupení od smlouvy. V případě, že
zhotovitel neposkytne objednateli potřebnou součinnost, provede inventuru předmětu plnění
objednatel a znalec jmenovaný objednatelem. Náklady na činnost znalce nese Vtomto přÍpadě
zhotovitel.

rrl odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na zaplacení smluvní pokuty, nároku na náhradu
škody vzniklé porušením smlouvy, práv objednatele ze záruk zhotovitele za jakost včetně podmínek
stanovených pro odstranění záručních vad ani závazku mlčenlivosti zhotovitele, ani dalších práv a

povinností, z jejichž povahy plyne, že majítrvat i po ukončenísmlouvy'

rzl Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od části plnění, pokud se důvod odstoupení týká jen
části díla.

r3/ V případě předčasného ukončení SoD je zhotovitel povinen poskytnout objednateli bezplatně
nezbytnou součinnost k tomu, aby objednateli nevznikla škoda v důsledku ukončenÍ prací
zhotovitelem.

xx. FINANČNÍ ZÁRUKA

r/ Zhotovitel se zavazuje objednateli poskytnout dle níže uvedených podmínek finanční záruku
podle $zoz9 občanského zákoníku (dále jen ,,bankovní záruka"), poskytnutou bankou, zahraniční
bankou nebo spořitelním a úvěrovým družstvem (dále jen ,,banka") za dodržení smluvních
podmínek, kvality a termínů provedení díla, pokud se smluvnístrany nedohodnou ve smlouvě o dílo
jinak.

z/ Vystavení bankovní zárvky doloží zhotovitel objednateli originálem záruční listiny vystavené
bankou s platným povolením působit v České republice jako banka ve prospěch objednatele jako
výlučně oprávněného' Bankovní záruka musí být Vystavena jako neodvolatelná a bezpodmínečná,
přičemž banka se zaváže k plnění bez námitek a na prvnívýzvu objednatele. Bankovní záruka se řídí
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a musí splňovat tyto podmínky:

a) banka se v bankovnízáruce zarvčíza zhotovitele až do výše zo0/ozceny díla,

19



a

b) bankovní záruka bude platná a Účinná po dobu provádění díla alespoň do dne podpisu
protokolu oodstranění poslední vady dlla, uvedené vzápise opředání kompletního díla
a v kolaudačním souhlasu; objednatel však umožňuje, aby bankovní záruka byla vystavena
na kratší dobu (minimálně však na dobu r roku) a následně prodlužována' resP.
obnovována;

c) právo z bankovní záruky je objednatel oprávněn uplatnit v případech, že zhotovitel
neprovádí dílo v souladu s podmínkami soD, neplní termíny provádění díla podle
harmonogramu nebo neuhradí objednateli nebo třetí straně způsobenou škodu či smluvní
pokutu nebo jiný peněžitý závazek, k němuž je podle SoD povinen.

3l Zhotovitel je povinen předat originál záruční listiny k bankovní záruce objednateli nejpozději 3o
dnípo podpisu SoD.

4/ Bankovní záruka bude objednatelem uvolněna do pěti (5) pracovních dnů po podpisu protokolu o
odstranění posledních vad či nedodělků uvedených v protokolu o předání díla objednateli nebo
v kolaudačním souhlasu a po Úhradě uplatněných nároků na smluvnípokutu či náhradu škody,

5/ objednatel je oprávněn využít prostředků z bankovních záruk ve výši, která odpovídá výši
uplatněné smluvní pokuty, jakéhokoli nesplněného závazku zhotovitele vůči objednateli, nákladů
nezbytných k odstranění vad díla, škod způsobených plněním zhotovitele V rozporu s touto
smlouvou, nebo jakékoli částce, která podle mínění objednatele důvodně odpovídá náhradě
vadného plnění zhotovitele.

6/ Před uplatněním plnění bankovnízáruky oznámíobjednatel písemně zhotoviteli výši plnění, které
bude objednatel od banky požadovat.

7/ Pokud by kdykoliv v průběhu prováděnídíla měla b'ýt bankovnízáruka ukončena před stanoveným
dnem nebo pokud dojde před tímto dnem kvyčerpání bankovní záruky, je zhotovitel povinen
nejpozději třicet $o) dnŮ před dnem jejího ukončení, nebo nejpozději do deseti (ro) dnů od jejího
vyčerpání předat objednateli novou bankovní záruku, Vystavenou za podmínek stanovených touto
smlouvou, nebo písemné prohlášení banky o prodloužení Účinnosti původně vystavené bankovní
záruky. Tato nová nebo prodloužená bankovní záruka musí být Účinná alespoň po dobu jednoho
roku nebo do konce závazné doby jejího trvání podle tohoto článku a použije se na ní ustanovení
tohoto odstavce.

8/ Zhotovitel není oprávněn se domáhat náhrady škody ani jakéhokoliv jiného nároku
pro neoprávněné čerpání bankovní záruky, pokud byl na závady v provádění díla nebo na výskyt vad
nebo záručních vad dÍla, které byly důvodem čerpání bankovní zárvky, upozorněn a tyto vady
bezodkladně neodstranil nebo neprokázal,že nenastaly, nebo se s objednatelem nedohodljinak.

9/ V případě předčasného ukončení SoD vrátí objednatel zhotoviteli záruční listiny po řádném
splnění všech povinností Zhotovitele vypl'ývajících ze závazných předpisů a ze smluvní
dokumentace, které s ohledem na jejich charakter předčasným ukončením SoD nezaniknou.

XXI. oPATŘeNíogleoNATELE V PŘÍPADĚ
NEPLNĚNÍ sMLoUVY zE STRANY zHoToVlTELE

r/ objednatelje oprávněn zasáhnout při neplnění ujednánísmlouvy zhotovitelem, ato na náklady
zhotovitele. Rozumí se tím především, že může sám nebo prostřednictvím třetí osoby zrealizovat
některé části díla, práce vedlejší a pomocné, úklidy, bezpečnostní opatření apod., a to zvláště v
těchto případech:

20



a) zhotovitel je v prodlení delším než 3o dní oproti schválenému harmonogramu prací a
opatření, která zhotovitel na výzvu objednatele vestavebním deníku navrhl, nevedou k
odstranění prodlení,

b) nedochází k pravidelnému (rninimálně rx týdně) Úklidu staveniště, či odstraňování odpadů
vzniklých činnostízhotovitele, a to ani v dodatečné lhůtě stanovené zápisem objednatele
ve stavebním deníku.

c) přes písemné upozornění objednatele ve stavebním deníku nejsou ze strany zhotovitele na
stavbě dodržoványzejména předpisy BozP, Po a oŽP,

d) prováděné konstrukce či ostatní součásti díla nejsou ani po výzvě objednatele ve stavebním
deníku uváděny v dohodnutých termínech do souladu s požadavky na kvalitu provedení
díla.

z/ Takovýmto zásahem do díla zhotovitele, provedeným objednatelem nebo třetí osobou na základě
pokynu objednatele, není dotčena povinnost zhotovitele dokončit dílo včas, v předepsané kvalitě a
se všemi náležitostmi a postihy v případě nesplněnítěchto povinnostív souladu se smlouvou o dílo.
Rovněž nezaniká ani záruka zhotovitele za jakost díla jako celku, resp. jeho odpovědnost za vady díla
jako celku, ani nejsou jakékoliv jeho závazky a povinnosti vypl'ivající ze SoD dotčeny, ani se jich
nemůže zhotovitelvzdát čijinak se z nich vyvázat, což v plném rozsahu platíi o jakýchkoliv dÍlčích
závazcích a povinnostech zhotovitele v tomto ohledu.

3/ Pokud zhotovitel nebyl schopen včasného nebo kvalitního plněnídíla nebo jeho části a tyto práce,
dodávky a výkony provedl nebo přispěl k jejich splnění objednatel, je objednatel oprávněn s tím
spojené náklady po jejich vyčíslení čerpat z bankovní záruky nebo i jednostranně započíst na splatné
či nesplatné pohledávky zhotovitele včetně smluvních pozastávek.

XxIl. VYŠšíMoc

tl Každé prodlení při prováděnísmlouvy kteroukoliv stranou nebude neplněním závazku ani nebude
důvodem kvyrovnání škod kteroukoliv stranou, jestliže takovéto zdržení nebo neplnění je
způsobeno okolnostmi ve smyslu $ zgr3 odst. z občanského zákoníku. Odpovědnost však nevylučuje
překážka, která vznikla v době, kdy povinná strana byla již v prodlenís plněním své povinnosti, nebo
vznikla v důsledku z jejích hospodářských poměrů.

zl Za okolnosti vyšší moci se považují takové mimořádné nepředvídatelné a nepřekonatelné
překážky vzniklá nezávisle na vůli té smluvní strany' která se jich dovolává, a které při uzavírání
smloUVy nemohla předvídat, a které jí brání, aby splnila své smluvní povinnosti, jako např. válka,
živelné katastrofy, generální stávky apod. Za okolnosti vyšší moci se naproti tomu nepovažují
zpoždění dodávek subdodavatelů, výpadky médií apod.

3/ Strana, která se dovolává vyšší mocije povinna neprodleně, nejpozději však do tří (3) kalendářních
dnů druhou stranu vyrozumět o vzniku okolností vyšší moci atakovou zprávu ihned písemně
potvrdit. Stejným způsobem vyrozumi druhou smluvní stranu o ukončení okolnostívyšší mocí. Na
požádánípředložísmluvnístrana, která se dovolává vyšší moci, věrohodný důkaz o této skutečnosti.

4/ Pokud trvání zásahu či okolnosti vyšší moci nepřesáhne, byt přerušováno, v souhrnu tři (3) měsíce,
plnění SoD bude prodlouženo o dobu trvání takového zásahu. Pokud toto trvání přesáhne, byť
přerušováno, v souhrnu tři (l) měsíce, situace se bude řešit vzájemnou dohodou mezi smluvními
stranami.

5/ V případě, že stav vyšší moci bude trvat déle než tři (3) měsíce, má druhá strana právo odstoupit
od smlouvy.

2l



Xxlll.ŘíDÍcí PRÁVo, sPoRY, souDY

í Není'li ve smlouvě stanoveno jinak, platí pro právní vztahy mezi smluvními stranami ustanovení
zákona č' 89/zorz Sb., občanského zákoníku.

z/ Vpřípadě rozhodnutí otázky, zda je dí|o provedeno Vsouladu stechnickými podmínkami a

technickými specifikacemi stanovenými smlouvou, anebo závaznými podklady díla, budou obě
strany respektovat stanovisko nezávislých institucí, kteými budou oblastní inspektorát práce (olP)
a Technická inspekce České republiky (TlČR), případně další nezávislé tuzemské zkušebny, znalci
či organizace podle jejich přís|ušnosti a oborů působnosti dle právních předpisů, směrnic a nařízení
platných v České republice, na nichž 5e strany dohodnou'

3/ Zhotovitel prohlašuje, Že zařizení nebo jeho části, které je součástí díla, nevykazuje žádné
patentové nebo jiné právní vady, je patentově bez závad a neporušuje práva třetích stran. Zhotovitel
prohlašuje, že uhradí objednateli veškeré náklady a škody, které mu vzniknou v případě, že třetí
strana uplatní vůči objednateli nároky z právních vad týkajících se SoD, pokud tuto skutečnost
oznámíobjednatel zhotoviteli bez zbytečného odkladu poté, co se o nídozví.

+/ Zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli jakékoli výlohy a škody v případě, že budou vůči
objednateli uplatněny ztitulu užívání dodaného zaYizení vČeské republice anebo provozních
předpisů předaných zhotovitelem v rámci plnění smlouvy nebo z titulu jiných právních vad díla nebo
jeho částí.
Jestliže budou vůči objednateli třetími stranami uplatněna jakákoli práva v souvislosti s dílem,
poskytne zhotovitel objednateli při projednávání takových záležitostí na vlastní náklad veškerou
podporu.

xxlv. zÁvĚneČruÁ USTANoVENí

r/ Smluvní strany se zavazují řešit vzniklé spory dohodou. Každá ze smluvních stran je povinna
do roti dnů od písemné výzvy druhé strany zÚčastnit se smírčího jednání.

z/ Všechny závazky, ujednání, povinnosti a práva vyplývajícízeSoD, jakož itěchto Podmínek se
budou vztahovat a budou závazné i pro právní zástupce, právní nástupce a postupníky zde
uvedených stran jako pro strany samé a všude, kde se tato smlouvy zmiňuje o kterékoliv ze stran,

bude toto platit i pro právní zástupce, právní nástupce a postupníky takové strany jako by šlo o ně
samé. Zhotovitel není oprávněn převést práva a závazky vyplývající ze SoD na třetí stranu bez
předchozího písemného souhlasu objednatele.

3/ V případě, že některé ustanovenítěchto Podmínek je nebo se stane neplatným, neÚčinným nebo
neproveditelným, nebude tímto v ostatním dotčena platnost, Účinnost a proveditelnost těchto
Podmínek. Namísto tohoto neplatného, neÚčinného nebo neproveditelného ustanovení platítakové
Účinné, platné nebo proveditelné ustanovení, které nejblíže odpovídá hospodářskému Účelu

neplatného, neÚčinného nebo neproveditelného ustanovení. V případě, že se v Podmínkách
vyskytne mezera v Úpravě, platíÚprava, kterou by strany při znalostitohoto nedostatku zvolily.

+/ Pokud není v SoD nebo oP pro konkrétní případ ujednáno jinak, pak opomene-li objednatel
kdykoli uplatnit jakákoli práva, nebo vyžadovat jakákoli plnění, která mu přísluší podle smlouvy,
případně podle obecně závazných právních předpisů, neznamená to, že se takových práv vzdal'

22



5/ Pokud neníve SoD nebo oP pro konkrétní případ ujednáno jinak, pak jakékoli nároky smluvních
stran musí být uplatněny písemně doporučeným dopisem. Za datum uplatnění nároku platí datum
razítka podacího poštovního úřadu.

6/ Svým podpisem smlouvy o dílo obě smluvní strany stvrzují, že se seznámily s celým obsahem
smlouvy o dílo a obchodních podmínek Vodovody a kanalizace Pardubice, a's. ze dne r. ro. zot6,
které jsou nedíInou součástí smlouvy o dílo včetně jejich příloh a nemají pochybnosti o výkladu jejího
zněnía uzavírajísmlouvu o dílo na základě svobodné vůle.

V Pardubicích r. ro. zo16

Za objednatele;

'--'-ť
lng. Aleš Vavřička,předseda představen
Vodovody a kanalizace PardŮbice, a.s.

i

VoooVoDY A l(ÁhlAllzÁcl
l:Álll}tJB!(li' &c''Iepléllo 20t":. $$ 02 PÁ}:DUEICE

lČo ótl lt} ěó 3l DtČČei0$6á31
oR Ks l{K, oddí ll, vloŽka 9i9

_iÍl ''

ELEIS Cffs"]o.cl.
Láttv na Důixu 12B' 530 02 Panlubicc,

t: ::: -Lli?I t si7 0Z

stva

Svým níže uvedeným podpisem potvrzuji, že jsem se pečlivě seznámil svýše uvedenými
obchodními podmInkami:

za zhotovitele;

"'.i':"'ofit;; T;i
I

'(
r(.

23



HARMONOGRAM POSTUPU PRACI
REKoNSTRU KcE PsoV N EMošlcE-hlavní

DUBEN rvĚrrN SRPEN ZARI ŘÚrnČeRvrru ČERVENEC LISTOPAD

4a4746454443424r40393837363534333231302928272625242322z1201918L7161574rÝopn

1 So01 Stavební tjpraw čerpací stanice

2 so02 obslužné plochy

3 SO03 Nové oplocení

4 Ps01 Stroině technolosická část

5 Ps02 Aerační roštv

6 PS03 Dezodorizace

7 Ps04 Provizorníza ízení

8 Ps05 silová elektroinstalace (stavební a technologická)

9 Ps06 ASŘTP A Mar, včetně o enos

10 Komplexní zkouškv



PsoV Nemošice _ hlavní _ REKAPITULACE
Rekapitulace stavebních objektťt a provozních soubor

Celkem SO a PS bez DPH

ostatní náklady

ostatní náklady celkem

Celkem bez DPH
DPH -21o/o

celkem včetně DPH

3 3í2 109'00

284 000,00

3 596 í09'00
755 í82'89

4 351 29í'89

41 781,00

63 054,00

273 338,00

í 364 846'00

í56 545'00

151 900,00

593 870,00

385 487,00

281 288,00

So 0í -Stavební pravy ěerpacístanice
so 02 - obslužné plochy
so 03 - Nové oplocení

Ps 0í - Strojně technologická část PSoV
PS 02 _ Aerační rošty
PS 03 - Dezodorizace
Ps 04 _ Provizorní za ízeni
PS 05 - Silová elektroinstalace (stavební a technologická)
Ps 06 - ASŘTP a MaR, věetně p enosfr

1

2

3

5

6

7

I
9

ío

42 000,00
20 000,00
30 000,00
75 000,00
25 000,00
40 000,00
22 000,00
30 000,00

Komplexní a ostatní vyzkoušení
Návrh pravy provozního ádu
Dodavatelská dokumentace
lnŽen rská činnost
Zaškolení obsluhy
Pasportizace objektu
Náklady na poskytnutí záruk
Dokumentace skutečného provedenÍ stavbv

1

2

3
4
5
6
7
I



Rekonstrukce PSoV Nemošice - hlavní
listopad 2017

so 01 _ Stavební ripravy Čs

So 01 - Stavební pravy PsoV

76

Cena celkemCena jednotkováMnoŽství
celkem

54

MJ

32

PopisPozice na V]íkresep.Č.

1

4't 781,00

I458,00
1225,00

595.00
2 345,00

220,00
492.00
630,00

2 835,00

68,00
48,00

19 497,00

7 772,00
í 400'00

470,00
í 300'00

783,00
609,00

7163,00
13 826,00

12137,00
804,00
81,00
63,00

741 ,00

35,00
17.00
67,00
22,00
41.00
'18,00

81 ,00

17 -OO

4,00

268,00
140,00
47,00

'130,00

27,00
21,O0

247,00

229,00
268,00
27,00
21 ,00

247,00

35
35
35
10

12

35

35

4
12

29
10

10

10
29
29
29

53
3

3

3

3

m2
m2
m2
m

kus
m2

m2

m2
m2

m2
m2
m2
m2
m2
m2
m2

m2
m2
m2
m2
m2

Stavební pravy ČS
Rekonstrukce vnit ních prostor - vnit ní stěny
oškrabání malby v mísnostech v'Íšky do 3,80 m

Rozm vání podkladu po oškrabání malby v místnostech v šky do 3,80 m

ošet ení plísní napaden ch ploch včetně odstranění plísní v místnostech v šky do 3,80 m
Tmelení spar a rohťr ší ky do 3 mm akrylátov1m tmelem v místnostech v1šky do 3,80 m
Lokální vyrovnání podkladu sádrovou stěrkou plochy do 0,'1 m2 v místnostech vtšky do 3,80 m
Základní akrylátová iednonásobná penetrace podkladu v mÍstnostech vtiŠkv do 3,80m

Dvojnásobné bílé malby ze směsí za mokra v borně otěruvzdorn ch v místnostech v šky do 3,80 m

Cištění vnit ních ploch dve í nebo vrat po provedení malí sk] ch prací
ČištěníVnit ních ploch podlah po provedení malí sk ch prací
Rekonstrukce st ešní konstrukce a nátěr oceloy. ch konstrukci
odstraněnÍ nátěr z ocelov ch konstrukcí
odstranění nátěr z d evěn'ích tesa sklich konstrukcí
P íprava povrchu k aplikaci nového nátěru
Nátěry tesa sk ch konstrukcí barva draŽší základnÍ
omytí oceIov'ích konstrukcí
odmaŠtění ocelov ch konstrukcí
Nátěry oleiové oK st edních ''B" dvoinásobné
Rekonstrukce venkovních prostor čSoV
Nátěry omítek venkovních bez opravy povrchu (dvoivrstvlÍ, '1 . nátěr eděn'Í 60%)
odstranění nátěr z oceloWch konstrukcí
omytí ocelov'ích konstrukcí
odmaštění ocelov ch konstrukcí
Nátěrv oleiové oK st edních ''B'' dvoinásobné

so 0'l
,|

2

2

1

2

3

4

5

6

7

I
I

'10

11

12

13

14
'15

16

17

18
'19

20
21

Qelhem 41731p9

Stránka 1 z 1



Rekonstrukce PSoV NemoŠice - hlavní
listopad 20í7

so 02 _ obsIužné plochy

So 02 - obsluŽné plochy

Cena celkem

7

Cena jednotková

6

MnoŽství
celkem

5

MJ

4

Popis

3

Pozice na v krese

2

P.Č

1

63 054,00

63 054,00
I 034,00

8't 2,00
756,00
120,00

1272,00
29232,00
14 768,00
3 640,00
1 000,00
2 400,00
I 020,00

I 339,00
290,00
270,00
20,00

'159.00

35 000,00
3 692,00

455,00
125,00
40.00
17,00

6
2,8
2,8
6

8

0,8352
4
I
8

60
60

m2
t

t

m2
m2
t

m3
m2
m2
m2
m2

obslužné plochy
Rekonstrukce venkovních obsl uŽn ch ploch
odstranění stávající betonové plochy plochy
odvoz vybouran ch hmot z meziskládky na skládku do 5 km s naloŽením a se sloŽením
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné)
Úprava podloŽí p ed podsypem
Podklad nebo podsyp ze štěrkopísku ŠP
V ztuŽ konstrukcí sva ovan mi sítěmi Kari
Základové desky ze zBl ' c25130
Z ízení bednění konstrukcí
odstranění bednění konstrukcí
Rozprost ení ornice tl vrstvy do 100 mm pl do 500 m2 v rovině nebo ve svahu do '1 :5

Zatravnění věetně zalitÍ vodou na rovině

so 02

1

1

2

3

4
5
b

7

I
o

10

11

ce!"ksÍn 63 054,00

Stránka 1 z 1



Rekonstrukce PSOV Nemošice - hlavní
listopad 20'17

so 03 _ Nové oplocení cs

so 03 - Nové oplocení

Cena celkem

7

Cena jednotková

6

MnoŽství
celkem

5

MJ

4

Popis

t

Pozice na vy'krese

2I

273 338,00

272 688,00

91 390,00
12 610,00

57,50
57,50
69,00

5180,00
54 670,00
29120,00
18 980,00
2 730,00

45 630,00

'12 844,00
1 950,00
6 500,00
1 170,00

2 574,00
650,00

703,00
97,00

250,00
250,00
300,00
74,00

781,00
4í 6'00
146,00

7,00
117,00

1 950,00
6 500,00

130,00
286,00
650,00

í30
130
o,23
0,23
o,23
70
70
70

't 30
390
390

1

,|

9
q

1

m

m

t

t

t

kus
kus
kus
m
m

m

kpl
kpl
m2
m2
kpl

Nové oplocení ČS
Nové oplocení ČS
Rozebrání drátěného pletiva se ětvercov mi oky v šky do 2,0 m
Rozebrání rámového oplocení na oce|ové sloupky v šky do 2m
P íplatek k p esunu hmot pro oplocení
P esun hmot pro oplocení
Poplatek zauloŽení odpadu na skládce (skládkovné)
H|oubení nezapaŽen ch jam pro základy sloupktl
Sloupek plotov' adov pro drátěné pletivo

BetonáŽ patky pro sloupek oplocení, beton C16/20, hl. 800 mm, včetně osazení sloupku
Pletivo drátěné se čtvercov mi oky pozinkované
ostnat' drát ŽiletkovlÍ, pozinkovan'í
osazení a vypnutí pletiva, včetně ostnatého drátu
Repase vjezdovr ch vrat
Šetrná demontáŽ stávajích vrat
Repase vrat
odstranění nátěr ze zámečnick'ích konstrukcÍ
Nátěry zámečnick ch konstrukcíjednonásobné a 1x email
Urovnání

so 03

1

2

,|

2

3

4

5

6

7

I
o

10

11

12

13

14
15

16

Celkem 27 33E,00

Stránka 1 z 1



Rekonstrukce PSoV Nemošice - hlavní
listopad 20'17

Ps 01 _ csov _ strojně technologlcká část

Ps 0'1 - Ósov - Technologie

Cena celkem

7

MJ
MnoŽství
celkem Cena jednotková

4 o

Popis - podrobnější specifikace všech poloŽek
viz seznam stroj , za ízení, armatur a potrubních tras - p íloha ě. D.2.1.ssz

a

Pozice na v krese

2

PČ

I

1 364 846,00

769 890,00

264 000,00

13 000,00

'19 890,00

133 400,00

6 500,00

2 500,00

11 200,00

1 88 000,00

54 000,00

46 870,00

30 530.00

177 956,00

18 720.00

25 480,00

15 6í6'00

41 000.00

51 480,00

I 320,00

4 420,00

132 000,00

6 500,00

19 890,00

1 33 400,00

6 500,00

2 500,00

'l 1 200,00

188 000,00

54 000,00

8 600,00

I 600.00

9 360.00

12 740,00

15 616,00

20 500,00

51 480,00

8 320,00

4 420,00

2,00

2,00

1,00

1,00

1,00

í.00

1,00

'1 ,00

1,00

5,45

3,55

2,00

2,00

'1 ,00

2,00

't,00

1,00

1,00

ks

ks

ks

ks

kpl

kpl

ks

kpl

ks

m

m

ks

ks

ks

ks

ks

ks

ks

Strojně technologické vybavení
Stroje a technologická zaizenl
Ponorné kalové čerpadlo na patkovém koleni se šroubov m odst ediv m kolem s elektromotorem
400V/50H2, 11 kW se zabudovanou tepelnou ochranou statoru (termistory) a 10 m kabelem. lnstalace
pevná s vodicími tyčemi dl. 6 m
- čerpané mnoŽství: cca 15 aŽ 31 lis, ěerpaná v ška: cca 23 m

lnstalace čerpadla, patkového kolena a vodicích tyčí

Čerpad|o rikapťr s plovákov m spínačem, 400V/50Hz, o,55 kW a 'l0 m kabelem, včetně
plovákového spínače. Q - 5 l/s' H - 3 m - čerpané medium: rikapová voda

Zdvihací zaízení pro česlicov koš s elektrick m navijákem DPS 250' 0,75 kW, 230 V
Šetrná demontáž a zpéIná montáŽ tlakové stanice vody s ovládáním

šetrná demontáž a zpětná montáŽ dávkovacího zaízení (dávkovací stanice s dávkovacím čerpadlem)

Zvedací kladkostroj s pojezdovou kočkou, nosnost 400 kg, zdvlh2,4 m

Nerezová dělicí stěna perforovaná
- Rozměry 1600x3000 mm'
- Plech P10

Česlicov1 koš nerezov DN 2oo s pr linami 30mm, shora uzav en
v klopn m víkem, včetně spouštěcího zaízenÍ nerezového l= 1,55m včetně nerez kotev, a dalšího
príslušenství

Nov1 ocelov žebík z korozivzdorné oceli 1 .430í , p íčle s protiskluzovou pravou,
s madly z hladké trubky o 40 mm' včetně kotvení

Nov ocelov Žeb íkz korozivzdorné oceli 1.4301, príčle s protiskluzovou ripravou,
s madly z hladké trubky o 40 mm, včetně kotvení

Armatury

Zpětná klapka se šikm m sedlem p írubová' DN 125, PN 10' pro odpadní vodu

NoŽové Šoupě mezip írubové DN í25' PN l0, pro odpadní vodu

NoŽové šoupě mezip írubové DN 1 50' PN í 0, pro odpadní vodu

NoŽové Šoupě meziprírubové DN 200' PN 'l0, pro odpadní vodu

lndukčnÍ pr tokoměr DN 200' PN 10 s oddělenou montáŽí p evodníku, L=300 mm, Qmax do 212 l/s' Qmin
od 1 '76 l/s, včetně príslušenství

NoŽové Šoupě mezip írubové DN 50' PN 16' pro odpadní vodu

Zpětná klapka se Šikm1 m sedlem p írubová, DN 50' PN 16, pro odpadní vodu

Ps 0í
1

01s1.1,01S1.2

01st.1,01s1.2

01 s2

01 s3
01 s4

01 s5

0121

0122

0123

0124

0125

2

0lA1 .1.01A1 .2

0142.1,01A2.2

0143

0144.1 , 0144.2

0145

0146

0147

1

2

a

4

5

6

7

Ó

9

10

11

12

13

14

15

16

17

'18

Stránka 1 z 3



Rekonstrukce PSoV Nemošice - hlavní
listopad 20'17

PS 01 - Ósov - Technologie

Cena celkem

7

MJ
MnoŽství
celkem Cena jednotková

4 5 6

Popis - podrobnější specifikace všech poloŽek
viz seznam stroj, za ízení, armatur a potrubních tras _ p íloha č. D.2.'1.ssz

3

Pozice na vyTkrese

2

P.Č.

1

2 420,00

10 500,00

146 800,00

31 000,00

2 500.00

15 000,00

13 500,00

30 000,00

I400,00

'I 1 900,00

í 3 000'00

'13 000,00

2 000,00

5 000,00

1210,00

10 500,00

í5 500.00

2 500,00

'í5 000'00

13 500,00

30 000,00

700,00

700,00

13 000,00

3 250,00

2 000,00

2 500,00

2,00

í 
'00

2,00

1,00

1,00

'1,00

í '00

't2,00

17,00

í '00

4,00

'I ,00

2,O0

ks

ks

kpl

kpl

kpl

kpl

kpl

kpl

kpl

kpl

kpl

kpl

kpl

Kulov kohout u'tokov s p ipojení na hadici _ 2'' (DN 50)

NoŽové šoupě mezip írubové DN 1 00, PN 1 0, pro odpadní vodu

Trubní trasy

V] tlačné potrubí čerpadla DN 125, PN 16' 3000 mm, včetně nespecifikovan ch tvarovek, šroubenÍ a
armatur

Společné v]itlačné potrubí se šikmou DN 1501125, a odbočkou odkalovací DN í50/'l00, PN 16, dl. cca 2900
mm, včetně nespecifikovan ch tvarovek, šroubení a armatur

Vypouštěcí potrubí s kolenem DN 100, PN 16' dl. cca1200 mm, včetně nespecifikovan ch tvarovek,
šroubení a armatur

Společné vi'tlaěné potrubí s kolenem DN '1 50' PN 16' dl. cca 1350 mm' včetně nespecifikovan ch
tvarovek, šroubení a armatur

V1itlačné potrubí DN 200' PN 10 s odbočkou DN 150' dl' cca 900 mm' včetně nespecifikovan ch tvarovek,
šroubení a armatur

Potrubí rozvodu provozní vody - PPR-3, 25x3'5 (DN 20)' PN '16, dl. 12 m, včetně nespecifikovan ch
tvarovek, šroubení a armatur' včetně kotvení objímkami do stavební konstrukce, trubky spojované
tvarovkami polyftlzn ím svá en ím

Potrubí pro dávkování - PPR-3' 25x3'5 (DN 20)' PN 16, dl. 1 1 m, včetně nespecifikovan ch tvarovek,
šroubení a armatur, včetně kotvení objímkami do stavební konstrukce' včetně flexibilních hadiček pro
pripojení na dávkovací kus, trubky spojované tvarovkami polyf zním svá ením
Hadicové p ipojení čerpadla, DN 50' PN 't 0, dl. cca 1000 mm, Včetně nespecifikovan ch tvarovek,
šroubení a armatur

Kotevní podpěra do podlahy pro trubku DN 150 (156 mm) sestávající:
- Trubka o 50 - 300 mm
- patní plech P5 250X250 mm 1 ks,
- 4 x kotva chemická nerezM12,
- objímka dvoudílná pro potrubí DN'l50 1 ks

Kotevní podpěra do stěny pro trubku DN 125 (133 mm) sestávající:
- Trubka s 50 - 400 mm
- patnÍ plech P5 250x250 mm 'l ks,
- 4 x kotva chemická nerezM12,
- objímka dvoudílná pro potrubí DN 125 1 ks

Kotevní podpěra do podlahy pro trubku DN 'l25 (133 mm) sestávající:
- Trubka o 50 - 400 mm
- patní plech P5 250x250 mm '1 ks,
- 4 x kotva chemická nerezM12,
- objímka dvoudílná pro potrubí DN 125 í ks

0148.1,01A8.2

0íA9

3

01P1.1,01P1.2

01P2

0't P3

01 P4

01 P5

01 P6

01P7.1,01P7.2

01 P8

u01

u02

u03

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

Stránka 2 z 3



Rekonstrukce PSoV Nemošice - hlavní
listopad 2017

PS 0'1 - Ósov - Technologie

Cena celkem

7

Cena jednotková

b

MnoŽství
celkem

5

MJ

4

Popis - podrobnější specifikace všech poloŽek
viz seznam stroj , za ízení, armatur a potrubních tras _ p íloha č. D.2.'1 .ssz

3

Pozice na vlikrese

2

P.Č.

1

I 500,00

270 200,00

8 500,00

4 000,00

18 000,00

1 000,00

3 000,00

2 000,00

205 000,00

2 500,00

4 500,00

2 000,00

2 500.00

1 500,00

2 500,00

4 700,00

6 000.00

1 000,00

1 500.00

1 500,00

8 500,00

2 000,00

't8 000,00

I 000,00

3 000,00

2 000,00

205 000,00

2 500,00

4 500,00

2 000,00

2 500,00

1 500,00

2 500,00

4 700,00

6 000,00

1 000,00

1 500,00

1,00

1,00

2,00

'1,00

1,00

1,00

1,00

í 
'00

1.00

1,00

1,00

í '00
1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

kpl

kpl

kpl

kpl

kpl

kpl

kpl

kpl

kpl

kpl

kpl

kpl

kpl

kpl

kpl

kpl

kpl

kpl

Kotevní podpěra do stěny pro trubku DN 50 (54 mm) sestávající
- Trubka o 50 - 300 mm
- patní plech P5 250x250 mm 1 ks,
- 4 x kotva chemická nerezM12,
- objímka dvoudílná pro potrubí DN 50 1 ks

ostatní' montáže, demontáže

DemontáŽ stávajícího potrubí DN 100 aŽ DN 200
potrubí ocel t . 1 1, vč. p írub, p írubov ch spojťt, armatur, uloŽení, všech součástí

DemontáŽ stávajících čerpadel
vč. všech součástí čerpací techniky, vč. patkového kolene, vč. KabeláŽe

ostatní nespecifikované dodávky a montáŽe (podpěry' kotvení, montáŽní a zdvihací mechanizmy), jiné
nespecifikované dodávky a montáŽe nutné pro správnou funkčnost celého zarízení

odvoz demontovaného materiálu do šrotu

Provizorní podpěrné konstrukce

P esun hmot pri demontáŽích

MontáŽní a svá ečské práce

P ídavn materiál p i svá ení

Pasivace povrchťt spoj ťt

Zajištění koncťr potrubí pri tlakové zkouŠce DN 100 aŽ 200

Tlaková zkouška potrubí do DN 200

P íplatek za provozní vlivy

P íplatek zaztíŽené pracovní prost edí

označení potrubí

V robní dokumentace

Vyčištění staveb

Likvidace odpadu

u04

4

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

1..."3-64.846.00

Poznámka: Podrobněiší specifikace všech položek viz seznam stroi . zaízeni. armatur a potrubních tras _ p íloha ě. D.2.1.ssz

Stránka 3 z 3



Rekonstrukce PSoV Nemošice - hlavní
listopad 2017

Ps 02 _ Aerační rošty

Ps 02 - Aerační rošty

Cena celkem

7

Cena jednotková

6

MnoŽství
celkem

5

Pozice na v krese Popis - podrobnějšÍ specifikace všech poloŽek
MJ

vrz seznam za ízení, armatur a potrubnÍch tras - a ě. D.2.1.SSZ
2 3 4

P.Č.

'l

156 545,00

92 400,00

65 200.00

6 200,00

21 000,00

2 420,00

2 420,00

17 825,00

12 500,00

5 325,00

65 200,00

6 200,00

2í 000'00

1 210,00

't2 500,00

1775,00

í '00

1,00

1.00

2,O0

1,00

3,00

ks

ks

ks

ks

kpl

kpl

Stroje a technologická zaizeni

Dmychadlové soustrojí 22 m3lhod,0'3 ba(g)
dodáváno jako komplet, kten obsahuje: dmychadlo, vcetně motoru na společném rámu
- rozměry: 398 x 41 9 x 270 mm, váha: 4í kg
- efektivní dodávané mnoŽství: Q = 22 m3/hod
_ maximální pracovní tlak: p = g,3 5.'
- elektrick p íkon celého zaízení-.0'55 kW (príkon na pracovní k ivce 0'3 kW)
- v stupní teplota vzduchu 55 'C
- otáčky motoru: 2800 ot./min
- trída ochrany motoru lP 54
- p ipojení elekt iny: 400V i 50 Hz
- hladina akustického tlaku: 59/77 dB (A)
- p ípojka tlakového vzduchu: DN 26
- objem náplně chladícího oleje: 2,7 llIrŮ
_ včetně protihlukového krytu
_ včetně pojistného ventilu

Nerezov kotevní rám pro dmychadlo, v ška 150 mm

Aerační rošt hrubobublinn
- do 112 obdélníkové nádrže 4,o x 3,0 m, v ška h|adiny H= cca 2 m
- pot eba vzduchu 20 m3/hod (cca 5 m3/hod na element)
- sestaven z diskov ch element s integrovanou zpětnou klapkou, pro zabránění vniku nečistot v době
nečinnosti systému (4 ks), otvory obrácené dolťt

- p etlak na hraně nádrže'. 41 ,2 kPa
_ poŽadavek na rovinnost dna nádže t40 mm
- dodávka obsahuje kompletní p íslušenství včetně kotvení a dopravy na místo instalace

Armatury

Kulov kohout v tokov s p ipojení na hadici - 2" (DN 50)

Trubní trasy

Potrubí rozvodu vzduchu' DN 50' PN 16' dl. cca 11 m

Kotevní podpěra do stropu pro trubku DN 50 (54 mm) sestávající:
- L-profil 50/5 - 300 mm
_ patní p|ech P5 250x250 mm '1 ks,
- 4 X kotva chemická nerez M12,
- objímka dvoudílná pro potrubí DN 50 '1 ks

PS 02

1

02s1

02s'1

0221

2

0241.1,02A.1 .2.

3

02P1

u04

1

2

J

4

5

6

Stránka 1z2



Rekonstrukce PSoV Nemošice - hlavní
listopad 2017

Ps 02 - Aerační rošty

Cena celkem

7

Cena jednotková

o

MnoŽství
celkem

54

MJ
ě. D.2.1'sszviz seznam

2

Pozice na v krese Popis - podrobnější specifikace vŠech poloŽek

3

tras -za ízení, armatur a
P.Č

1

43 900,00

4 000,00

3 200,00

16 500,00

1 500,00

2 000,00

4 000,00

2 500,00

1 500,00

2 500,00

3 200,00

2 000,00

1 000,00

4 000,00

3 200,00

16 500,00
'1 500,00

2 000,00

2 000,00

2 500,00

1 500,00

2 500,00

3 200,00

2 000,00

1 000,00

1,00

1,00

1,00

1,00

'1 .00

2,00

1,00

1,00

1,00
'1,00

1,00

1,00

kpl

kpl

kpl

kpl

kpl

kpl

kpl

kpl

kpl

kpl

kpl

kpl

ostatní, montáŽe, demontáže
ostatní nespecifikované dodávky a montáŽe (podpěry, kotvení, montáŽní a zdvihací mechanizmy), jiné
nespecifikované dodávky a montáŽe nutné pro správnou funkčnost celého za ízení

Provizorní podpěrné konstrukce

MontáŽní a svá ečské práce

Prídavn materiál p i svá ení

Pasivace povrch ťt spojit

Zajištění konc potrubí p i tlakové zkoušce do DN 50

Tlaková zkouška potrubí do DN 50

P íplatek za provozní vlivy

P íplatek zaztíŽené pracovní prost edí

označení potrubí

V1'robní dokumentace

Likvidace odpadu

4

7

8

I
'10

11

12

'13

't4

15

'16

17

18

celkem

Poznámka: Podrobněiší specifikace všech poloŽek viz seznam stroi . za ízení. armatur a potrubních tras - p íloha č. D.2.í.ssz

Stránka2z2



Rekonstrukce PSoV Nemošice - hlavní
listopad 2017

PS 03 - Dezodorizace

PS 03 - Dezodorizace

Cena celkem

7

Cena jednotková

6

MnoŽství
celkem

5

Pozice na v krese
Popis - podrobnější specifikace všech poloŽek

MJ
vrz seznam za ízeni, armatur a potrubních tras - p íloha č. D.2.1.ssz

2 3 4

P.Č.

,|

151 900,00

83 600,00

83 600,00

30 5s0,00

'14 350,00

4 200,00

12 000,00

37 750,00

1 300,00

500,00

20 000,00

2 350,00

í 500'00

1 500,00

2 600,00

100,00

2 600,00

í 800'00

2 000,00

1 000,00

500,00

83 600,00

14 350,00

4 200,00

2 000,00

1 300,00

500,00

20 000,00

2 350,00

1 500,00

1 500,00

2 600,00

100,00

2 600,00

1 800,00

2 000,00
'I 000,00

500,00

1,00

1,00

1,00

6,00

1,00

1,00

1,00

1.00

1,00
'1,00

'1,00

1.00
'1 ,00

í '00
'1.00

'1,00

í '00

ks

kpl

kpl

kpl

kpl

kpl

kpl

kpl

kpl

kpl

kpl

kpl

kpl

kpl

kpl

kpl

kpl

Dezodorizace
stroje a technologická zaizeni
Radiální potrubní ventilátor odoln1i proti agresivnímu médiu,
v protiv bušném provedení eXD ll CT4'330 m3/hod, 150 Pa
- Spirální sk í radiálního ventilátoru vyrobena litím z PP, PPs nebo PPel, na spoje jsou použity nerezové
šouby
- Radiální oběŽné kolo
_ 2 p lotl t ífázov motor, asynchronní, t ída izolace F
- venkovní provedení

Trubní trasy

Potrubí odtahu vzduchu (větrání mokré jímky),
DN '125, PN 16, dl. cca 7000 mm

Potrubí odtahu Vzduchu (větrání mokré jímky),
DN'l05' PN 16' dl. cca í000 mm

Kotevní podpěra do stěny pro trubku DN 'l25 (133 mm) sestávající:
- L-profil 50/5 - 500 mm
- patní plech P5 250x250 mm 1 ks,
- 4 x kotva chemická nerez M12,
- objímka dvoudílná pro potrubí DN 125 1 ks

ostatní' montáže, demontáže
Provizorn í podpěrné konstrukce

P esun hmot pri demontáŽích

MontáŽní a svá ečské práce

Prídavn materiál pri svárení

Pasivace povrch ťt spojťt

Zajištění konc potrubí pri tlakové zkoušce DN '100 aŽ 200

Tlaková zkouŠka potrubí do DN 200

P íplatek za provozní Vlivy

P íplatek zaztížené pracovní prost edí

označení potrubí

V robní dokumentace

Vyčištění staveb

Likvidace odpadu

PS 03

1

03s1

2

03P't

03P2

u02

4

1

2

J

4

5

6

7

8

I
10

11

12

'13

14

15

16

'17

18

Stránka 1 z2



Rekonstrukce PSOV Nemošice - hlavní
listopad 2017

PS 03 - Dezodorizace

Cena celkem

7

Cena jednotková

6

MnoŽství
celkem

5

MJ

4

Popis - podrobnější specifikace všech položek
viz seznam stroj , za ízení, armatur a potrubních tras - p íloha ě. D.2'1'ssz

3

Pozice na v krese

2

P.Č.

1

Qelkeq :!5í 900'0q

Poznámka: Podrobněiší specifikace všech poloŽek viz seznam stro! . zaizeni, armatur a potrubních tras - p íloha ě. D.2.í.ssz

Stránka2z2



Rekonstrukce PSOV Nemošice - hlavní
listopad 2017

Ps 04 _ Provizorní za izeni

Ps 04 - provizorní zaízení

Cena celkem

7

Cena jednotková

o

MnoŽství
celkem

5

MJ

4

Popis - podrobnější specifikace všech poloŽek
viz seznam stroj , za ízení, armatur a potrubních tras - príloha č. D.2.1 .ssz

3

Pozice na v krese

2

P.Č.

1

593 870,00

334 700,00

210 000,00

20 500.00

55 000,00

25 000,00

24 200,00

13 400,00

13 400,00

60 770,00

11 670,00
25 000,00

15 600,00

8 s00,00
't8s 000,00

60 000,00
25 000,00

56 500,00

4 000,00

2 000,00

2 500,00

15 000,00

20 000,00

í05 000'00

20 500.00

55 000,00

25 000,00

12 100,00

13 400,00

11 670,00
25 000,00

15 600,00

8 500,00

60 000,00
25 000,00

56 500,00

4 000.00

2 000,00

2 500,00

15 000,00

20 000,00

2,00

'1,00

í '00

'l ,00

2,00

1,00

't,00

1,00

1,00

í.00

1,00
1,00

1,00

1.00

1,00

1,00

1.00
'1 ,00

ks

kpl

ks

kpl

ks

ks

kpl
kpl

kpl

kpl

kpl
kpl

kpl

kpl

kpl

kpl

kpl

kpl

Strojně technologické vybavení
Stroje a technologická zaizeni
Blokové čerpadlo s ponorn m motorem, p enosná instalace
Kalové čerpadlo s ví iv m oběŽn m kolem s elektromotorem 400Vi50Hz se zabudovanou tepelnou
ochranou statoru (termistory) a 10 m kabelem' 23 l/s, í 8,5 m, '1 1 kW, 1464 ot.lmin,23,1 A
lnstalace a zapojení čerpadel

Rozváděcí a deblokační skrín _ volně stojící, venkovní instalace,
pro dvě čerpadla, jedno záloŽní (suchá rezerva), zapojení koordinovat s dodavatelem elektro,
hlášení poruchy pomocí GSM na dispečink

MontáŽ, p ipojení a zprovoznení provizorní deblokační skríně (koordinovat s částí elektro)
Bal novací souprava pro kanalizační potrubí DN 300
- Plněná stlačen m vzduchem,
- Včetně kompresoru

Armatury

Zpětná klapka se šikm1m sedlem p írubová' DN 150' PN 10' pro odpadní vodu

Trubní trasy
Prírubová nerezová redukce DN 200/150
Provizorní v tlačné potrubí PE d 160' dl. cca í'l m
Koleno s redukcí pro p ipojení čerpadla DN 'l50/80' PN 10, sestávajícízníŽe specifikovaného materiálu a
trubních komponent

Provizorní podpěrné konstrukce
ostatní práce
Zaiištění provizorního ěerpání, cca 2 měsíce
DemontáŽ a likvidace provizroního zaízení
MontáŽní a svá ečské práce

P ídavn materiál p i svá ení

Pasivace povrch ťt spojtlt

P íplatek za provozní vlivy

P íplatek zaztížené pracovní prost edí

Likvidace odpadu

PS 04

1

04s1

04s1

04s2

04s2

0421,0422

2

04Aí

3

04P1
o4P2

04P3

4

1

2

1

4

5

6

7

8

o

10

11

12

13

14

í5
16

17

18

Gelkem 593 870.00

Poznámka: Podrobněiší specifikace všech poloŽek Viz seznam stroiri. zaizeni. armatur a potrubních tras - p íloha ě. D.2.1.ssz

Stránka 1 z 1



Rekonstrukce PSoV Nemošice - hlavní
listopad 2017

Ps 05 _ Silová elektroinstalace

Ps 05 - Silová elektroinstalace

Celk.cena bez
DPH

10

Jedn. cena

9

Celk.cena
mon

I

Jedn. cena
mon.

7

Celk.cena
dod.

6

Jedn. cena
dod.

5

MnoŽ.

4

M.j

32

Popis
poloŽky

Pol.č.

1

Ps 05 Silová elektroinstalace

'l Rozvaděč [RM1]
PoloŽka zahrnuje rozvaděč slouŽící pro napájení vešken ch elektrospot ebič náleŽících
do p íslušného PS. Všechny sběrnice, svorky i ostatní nainstalované prvky musí b t
viditelně označeny. Součástí dodávky bude montáŽ rozvaděče včetně nosn ch
konstrukcí, propojení všech komponent, ukončení kabel .

V roba rozvaděče
Materiál v rozvaděči
Rozvadeč obsahuje:
Dno kabelové jednodílné ŠxH 800x600
Podstavec - boční díl VxH 200x400
Podstavec - p ední a zadní díl VXŠ 2oox8oo
P íčníkjednoduch H 400
Rozváděč sk í orn' , plné dvee, mont.panel VxŠxH 2000x800x400
Sada bočnic VxH 2000x400
Chránič proudo\^. čty p lov 

' 
odoln proti rušení 4p,40A,0,03A

Chránič proudou. dvoup lou 2p' 25A' 0'034
Jistič jednop lovy 81ol1
Jistič jednopÓloV c1 0i1

J istič jednop lovli c1 6i1

Jistič jednopÓlow c4l1
Jistič jednop loV c6/1
Jistiě t ípolou C'1 6/3
Jistič t ípolov.' C40/3
Kondenzátor kompenzačn í 2kVAr
Kontakt pomocn lxNO, lxNC
Kontakt pomocn lxNO,lxNC
Kontakt pomocn 2xNO
Kryt na p ívodku nástěnná TN-c / TN-s 63A' lP67
M íŽka větrací lP54 (268x248mm)
ovladač plasto\^ kompletní Stop tlačítko' pootočením odblokovat
ovladač plastou' p epínač-3polohy
P epínačvačko\I 1-o-2' 80A' lP20' 4p' DlN
P íslušenství ke kondenzátoru objimka
P ívodka nástěnná 3p+N+PE 63A' lP67
Relé časové blikací íx p ep.kontakt

303 619 81 868 385 487

I zsztst 56 893 309 330

kpl 1 160732 160 732 í3 650 13 650 174382 174 382

sada

ks
ks
ks

ks
ks
ks
ks
ks

2ks
1ks
6ks
1ks
't ks
1ks
2ks
4ks
3ks
4ks
1ks
lks
1ks
2ks
't ks
4ks
1ks
't ks

Stránka 1 z 6



Rekonstrukce PSoV Nemošice - hlavní
listopad 2017

PS 05 - Silová elektroinstalace

Celk.cena bez
DPH

10

Jedn. cena

9

Celk.cena
mon

I

Jedn. cena
mon.

7

Celk.cena
dod.

6

Jedn. cena
dod.

5

MnoŽ.

4

M.j.

32

Popis
poloŽky

Pol'č.

1

1ks
4ks

14 ks
3ks
2ks
2ks
1ks
1ks
lks
2ks
2ks
2ks
2ks
1ks

17 ks
28 ks
8ks

29 ks
6ks
3ks
2ks
5ks
3ks
2ks
2ks

1ks
1ks
1ks
'1 ks
'1 ks
lks
1ks
'1 ks
'1 ks
2ks
3ks

17 ks
1ks
lks

Relé kontroly síť.napětí 1x p ep.kontakt-230V
Relé pomocné kompletní 1x p epín.kontakt, 24V ss
Relé pomocné 4xp ep.kont. 230V
Relé pomocné 4xp ep.kont. 24V
Relé vlhkostní 1x p ep.kontakt
Softstartér 7'5kW
Spoušť napěťová 230V
SpouŠtěč motor 2,5-4A
Spouštěč motor 6-10A
spouŠtěč motor 9-14A
Stykač t íp lou komp. í 2kVar / 230V
Stykač t íp lov 32N230v
Stykač t íp lov 9fu230V
Svodič p epětí čtyp lo\. Typ 1 + 2, signalizační kontakt
Svorkovnice adová s pojistkou a LED 4mm2, 250V=, 250VAC
Svorkovnice adová s pojistkou 4mm2
ŠtÍtek kruho\^Ji Pod stop tlačítko, Žlut

Těleso topné 20W' lP54
Termostat rozpínací pro topná tělesa (0 - 60'c)' 10A
Termostat spínací pro ventilátory (0 - 60"c)' 10A
Ventilátor 300m3/h' 230V' lP54 (268x248mm)
Záivka servisní 230V/10W D=430mm
Zásuvka servisní 230V/1 6A
Jednotka spínací 1xspín.kont.
Modul ochrann 6-250V DC
Patice
Pojistka skleněná F35A' 250mA
Pojistka skleněná F35A' 500mA
Spona
Svorkovnice adová 1,5mm2 oranžová
Svorkovnice adová 16mm2 černá
Svorkovnice adová 4mm2, černá
Svorkovnice adová 6mm2 černá
VloŽka pojistková noŽová 63A
V vodka PG 11 vč'matice lP68
V vodka PG 'l3'5 vč.matice lP68
V vodka PG 16 vč.matice lP68
V vodka PG 21 vč.matice lP68
V vodka PG 29 vč.matice lP68

Stránka 2 z 6



Rekonstrukce PSoV Nemošice - hlavní
listopad 2017

Ps 05 - Silová elektroinstalace

Celk.cena bez
DPH

10

Jedn. cena

9

Celk.cena
mon

I

Jedn. cena
mon

7

Celk.cena
dod.

6

Jedn. cena
dod.

5

MnoŽ.

4

M .j

32

Popis
poloŽky

Pol.č.

1

V vodka PG 9 vč.matice lP68
Svorkovnice exponenciální do 25 mm2
Sada pomocného propojovacího a konstrukčního materiálu

2 sk í deblokační 1'motor venkovni softstart
M1MS1 M2MSl

3ks
1ks
1 kpl

ks 2 3404 6 808 6í5 1 230 4 019 I 038

3 Zásuvkajednoduchá lP54' bílá
M6XC

4 Krabice svorková prázdná venkovní í19xí39x70' lP65' 10mm2
V ceně je obsaŽena dodávka, montáŽ a zapojení.

Krabice svorková prázdná venkovní 98x98x61' lP65' 4mm2
V ceně je obsaŽena dodávka' montáŽ a zapojení.

6 Kabel sdělovací pevn 10x2x0,5
V ceně je obsaŽena kompletní dodávka a pokládka kabelu

7 Kabel sdělovací pevn 5x2x0'5
V ceněje obsaŽena kompletní dodávka a pokládka kabelu

8 Kabel silorn, pevn Cu 4x1,5
V ceněje obsaŽena kompletnÍ dodávka a pokládka kabelu.

9 Kabel silov' pevn Cu 4x2,5
V ceně je obsaŽena kompletní dodávka a pokládka kabelu.

10 Kabel silov pevnl Cu4x6
V ceně ie obsaŽena kompletní dodávka a pokládka kabelu.

11 Kabel silov,. pevn Cu 5x16
V ceně je obsažena kompletní dodávka a pokládka kabelu'

12 Kabel silov pevn Cu 5x2,5
V ceně ie obsaŽena kompletní dodávka a pokládka kabelu.

13 Kabel silov, pevn Cu 7x1,5
V ceně ie obsaŽena komoletní dodávka a ookládka kabelu.

14 Kabel silorn pevn Cu J-3x'l,5
V ceněje obsaŽena kompletní dodávka a pokládka kabelu.

15 Kabel silorn pevn Cu J-3x2,5
V ceně je obsaŽena kompletní dodávka a pokládka kabelu.

16 Vodičslaněn Cu'16zŽ
V ceně ie obsaŽena kompletní dodávka a pokládka kabelu.

17 Vodič slaněn Cu 6 ž
V ceněje obsaŽena kompletní dodávka a pokládka kabelu.

'l8 Nosné konstrukce
V ceněje obsaŽena kompletní dodávka a montáŽ VŠech prvk pro vytvo ení nosn ch
vodičouj'ch konstrukcí.

1 kpl Sada nosn ch konstrukcí

122 't22 307 429

ks 2 403 806 42 84 445

ks 3í0 310 42 42 352

m 22 26 572 27 594 53

't3 65 27 í35 40

25 I 000 27 1 080 52

41 1 435 27 945

92 3 680 27 1 080

283 ',t1 320 54 2160

47 I 034 27 594

44 1 760 27 I 080

m Á 21 í05 27 135 48

m 25 29 725 27 675 56 1 400

m 70 65 4 550 27 1 890 92 6 440

ks 429

890

352

1 166

200

2 080

2 380

4760

13 480

1 628

2 840

240

1 166

21 420

5

m 5

m40

m J3

594

68

'119

351

74

71

53

m40

m40

m 22

m 40

m22 26 572 27

kp| 1 10 890 í0 890 10 530 10 530 21 420

Stránka 3 z 6



Rekonstrukce PSOV Nemošice - hlavní
listopad 2017

PS 05 - Silová elektroinstalace

Celk.cena bez
DPH

10

Jedn. cena

9

Celk.cena
mon

I

Jedn. cena
mon

7

Celk.cena
dod.

6

Jedn. cena
dod.

5

MnoŽ.

4

M.j

32

Popis
poloŽky

PoI'č.

1

20 čerpaaio tr'nl] kpl 1 2n izg
V ceněje obsaŽeno zapojení zaÍzení.

21 Čerpadlo [M2]

1 kp| Sada pomocného konstrukčního materiálu
19 Rozvaděč ats (m5) [ATS1]

V ceně je obsaŽeno zapojení zaÍízeni

V ceně je obsaŽeno zapqeni zaízení
22 čerpadlo tikapové vody [M3]

V ceně ie obsaŽeno zapoiení elektromotoru.
23 Kompresor [M4]

kpl 1

kpl 1

kpl 1

273 273 'I 010 1 010 1 283

1 0í0 1 010 1 283

273 273 1 010 ,t 010 1 283

143 143 819 819 962

273 273 1 010 1 010 1 283

't 283

1 283

't 283

962

1 283kpl
V ceně obsaŽeno zatlzent

24 Dávkovací ěerpadlo [M6]
V ceně ie obsaŽeno zapoiení elektromotoru.

25 Zvedaci za ízení [R1] kpl

143 143 8't I 819

273 273 1 010 I 010

962

1 283

962

1 283
V ceně obsaŽeno

Stanovisko

27 V chozí revize el.zaizeni
1 ks Provedení

zanzent
kpl 1 14 000 14 000 0

0

0 14 000

0 8 500

14 000

8 500
1 ks V zva TlČR a vydání stanoviska

kpl 1 I 500 8 500
mě ení a následné

28 Likvidace elektroodpadu
1 kpl Likvidace elektroodpadu mimo nebezpečn'í odpad

29 Uzem ovací soustava
1 kpl Napojení na stávajíccí uzemnění
1 kpl Sada propojovacího a konstrukčního materiálu

I revEnt
kpl 8 500 I 500 2700 2700 11 200

3 500 3 500 2 600 2 600 6 100

11 200

6 100kpl 1

V ceně obsaŽena í dodávka a montáŽ uzem ovací
30 DemontáŽe a provizorní ešení

PoloŽka obsahuje:
_ montáŽ a zprovoznění provizorních rozváděčťt a kabelou ch tras
- odpojení azabezpeČeni stávajících zaízenÍ
- demontáŽ stávajících rozváděčťt a kabelou ch tras
- likvidace odpadu

31 ostatní materiál a práce
PoloŽka obsahuje:
- zaškolení pracovníkťr provozovatele na obsluhu zaÍzenÍ
- komplexní zkoušky
- doprava, p esun materiálu

300kpl 1 300 1 300 't 600

8 500 I 500 7 800 7 800 16 300

1 600

16 300kpl 1

- dokumentace skutečného

Stavebnl elektÍoanstalacaSE 51 182 24 975 76',t57

3 340kpl 132 Rozvaděč _ doplnění [RM1l 3 340 3 340 0 0 3340

Stránka 4 z 6



Rekonstrukce PSoV Nemošice - hlavní
listopad 20'17

Ps 05 - Silová elektroinstalace

Celk.cena bez
DPH

10

Jedn. cena

o

Celk.cena
mon

8

Jedn. cena
mon.

7

Celk.cena
dod.

6

Jedn. cena
dod.

5

MnoŽ'

4

M.j

32

Popis
poloŽky

Pol'č.

1

5ks
1ks
't ks
1ks
6ks
6ks
2ks
2ks
1ks
'I kpl

PoloŽka zahrnuje rozvaděč slouŽící pro napájení vešken ch elektrospot ebič náleŽících
do p íslušného PS. Všechny sběrnice, svorky i ostatní nainstalované prvky musí b t

viditelně označeny. Součástí dodávky bude montáŽ rozvaděče Včetně nosn ch
konstrukcí, propojení všech komponent, ukončení kabel .

V roba rozvaděče
Materiál v rozvaděči
Rozvadeč obsahuje:
Jistič jednopÓlov B1 0i1
Jistič jednop low c161 1

Jistič t ípolov C16/3
Jistič t ípolov1. c3213
Svorkovnice adová 4mm2, černá
Svorkovnice adová 6mm2 černá
V vodka PG 11vč.matice lP68
V vodka PG 'l3'5 vě.matice lP68
V vodka PG 21 vč.matice lP68
Sada pomocného propoiovacího a konstrukčního materiálu

33 Kabel silorn pevn Cu 5x6
V ceně je obsaŽena kompletní dodávka a pokládka kabelu.

34 Kabel silov. pevn Cu J-3x1,5
V ceně ie obsaŽena kompletní dodávka a pokládka kabelu'

35 Kabel silov, pevn Cu J-3x2,5

m25

m 105

1'10 2750

21 2205

29 1 450m 50

43 í 075 í53

27 2 835 48

27 1 350 56

3 825

5 040

2 800
V ceně obsaŽena dodávka a ka kabelu"

36 Nosné konstrukce
V ceněje obsaŽena kompletní dodávka a montáŽ vŠech prvkťt pro vytvo ení nosn ch
vodičoq ch konstrukcí.

í kpl Sada nosn ch konstrukcí
1 kol Sada pomocného konstrukčního materiálu

37 osvětlení [E1]
6 ks Svítidlo zá ivkové 230V/2x36W lP54 [E1]

12 ks Startér 230V [Eí]
2 ks Spínač jednopÓlou. '1p' 1oA, az' 1,lP44' povrch.montáŽ' bíl [E1]

12 ks Trubice záivková 36W [E1]
5 ks Krabice svorková prázdná 98x98x61' lP55' 4mm2 [E1l

38 osvětlení [E2]
4 ks Svítidlo zá ivkové 230V/2x36W lP54 [E2]
8 ks startér 230V [E2]
2 ks Spínač jednop lou. 1p' 1oA, az''l'lP44' povrch.montáŽ' bíl [E2]
8 ks Trubice zá ivková 36W [E2l

kpl 308 3 081 2 938 2938 6 0'19

I 180 9't80 4 810 4 810 13 990

6 019

13 990

17 757

kpl 1

kpl 1 13220 13220 4537 4537 17 757

Stránka 5 z 6



Rekonstrukce PSoV Nemošice - hlavní
listopad 2017

Ps 05 - Silová elektroinstalace

Celk.cena bez
DPH

10

Jedn. cena

I

Celk.cena
mon

8

Jedn. cena
mon.

7

Celk"cena
dod.

6

Jedn. cena
dod.

5

MnoŽ'

4

M.j

32

Popis
poloŽky

Pol'č.

1

Reflektor LED 230V/30W lP65
Krabice svorková prázdná 98x98x6'1 

' 
lP55' 4mm2 [E2]

39 P ímotopn panel [EH1]
1 ks Panel p ímotopntí 230V 2000W !P241EH11

40 P ímotopn panel [EH2]
1 ks Panel p ímotopn 230V 2000W lP24lEH2]

41 Zásuvková sk í [MXCí]
1 ks Sk í zásuvková 32A tMxc1l

42 Demontáže a provizorní ešení
PoloŽka obsahuje:
- montáŽ a zprovoznění provizorních rozváděčťt a kabelou ch tras
- odpojení a zabezpečení stávajících zaízení
_ demontáŽ stávaiících rozváděČťt a kabelouích tras

43 ostatní materiál a práce
PoloŽka obsahuje:
_ provedení poŽadovan ch mě ení a následné zpracování reviznÍ zprávy
_ zaškolení pracovníktlt provozovatele na obsluhu zaízeni
- komplexní zkoušky
_ doprava, p esun materiálu
- dokumentace skutečného provedení

Gelkem

3ks
5ks

kpl 1

kpl 1

kpl 1

kpl 1

kpl 1

3 705 3 705 610 610 4 315

3 705 3 705 610 6't0 4 315

7 546 7 546 6í0 610 8 156

500 500 100 100 600

500 500 5 500 s s00 6 000

4 315

4 315

I 156

600

6 000

385 487

Stránka 6 z 6



Rekonstrukce PSoV Nemošice _ hlavní
listopad 2017

PS 06 - ASRTP, MaR a p enosy

Ps 06 - ASŘTP, MaR, prenosy

Celk.cena bez
DPH

10

Jedn. cena

9

Celk.cena
mon

I

Jedn. cena
mon.

7

Celk.cena
dod.

6

Jedn. cena
dod.

5

MnoŽ.

4

M.j.

32

Popis
poloŽky

Pol'č.

1

ASRTP,MaRapenosy
M enl a regulace

PS 06

MaR
44

45

46

47

Rozvaděě - doplnění [RMí]
Rozší ení rozváděče pro MaR. Položka neobsahuje dodávku dalšího rozváděče. PoloŽka
obsahuje dodávku a montáŽ prvk pro komponenty MaR. MontáŽ těchto prvkťt bude
provedena do vymezené části rozváděče motorické elektroinstalace. Všechny prvky musí
b t viditelně označeny. Součástí dodávky je kompletní montáŽ těchto prvk včetně
konstrukcí, propojení jednotlitl ch prvk 

' ukončení kabelťr.

kpl 'l

231 088

70 952

6420 6420

239 7'.17

27 1 350

7 525

50 200

20 141

32 96

37 't 850

í6 1 2o0

0 6 420

271

64

23

281 288

9í 093

6 420

813

3 200

't 725

620

0

V roba rozvaděče
Materiál v rozvaděči
Rozvadeč obsahuje:
Bleskojistka 24v pro analogové signály 24V' 0'5A' 1-kanál
Bočnice pro bleskojistku -
Jistič jednopolovl. C4lí
Relé pomocné 4xp ep.kont. 24V
Svorkovnice adová s pojistkou a LED 4mm2,250V=, 250VAC
Svorkovnice adová s pojistkou 4mm2
Modul ochrannli 6-250V DC
Patice
Pojistka skleněná F35A' 250mA
Pojistka skleněná F35A' 500mA
Spona
Svorkovnice adová't,5mm2 oranŽová
Svorkovnice adová 4mm2, černá
V vodka PG 't 1 vč.matice lP68
V vodka PG 13,5 vč.matice lP68
V vodka PG 7 vč.matice lP68
V vodka PG 9 vč.matice lP68
Sada oomocného oropoiovacího a konstrukčního materiálu

Krabice svorková prázdná venkovni 98x98x6í' lP65' 4mm2
V ceně ie obsaŽena dodávka, montáŽ a zapoiení.

Kabel sdělovací Cu' do země 3x4x0'6
V ceně ie obsažena kompletní dodávka a pokládka kabelu

Kabel sdělovací pevn 3x2x0'5
V ceně ie obsaŽena kompletní dodávka a pokládka kabelu

48 Kabel sdělovací pevn 5x2x0'5

2ks
2ks
2ks
4ks
4ks
'1 ks
4ks
4ks
'1 ks
4ks
4ks

28 ks
3ks
3ks
2ks
2ks
2ks
í kp|

ks 3

m 50

m 75

V ceně obsaŽena k^mnlafn í dodávka a ookládka kabelu
m 20 't0 200 2',\ 420 31

Stránka 1 z 4



Rekonstrukce PSOV Nemošice - hlavní
listopad 20'17

PS 06 - ASŘTP, MaR, p enosy

Celk.cena bez
DPH

í0

Jedn. cena

I

Celk.cena Jedn. cena
mon.

Celk.cena
mondod

6 7 I

Jedn. cena
dod.

5

Množ.

4

M.j

32

Popis
poloŽky

Pol.č.

I

49

50

51

52

53

Kabel silov' pevn Cu J-3x1,5
V ceně ie obsaŽena kompletní dodávka a pokládka kabelu.

Vodičslaněn Cu4ž
V ceně ie obsaŽena kompletní dodávka a pokládka kabelu.

Nosné konstrukce
V ceně je obsaŽena kompletní dodávka a montáŽ všech prvk pro vytvo ení nosn ch
vodičou ch konstrukcí.

'l kpl Sada nosn ch konstrukcí
1 kpl Sada pomocného konstrukčního materiálu

lp - vratn kal [FlQí]
V ceně ie obsaŽeno zapoiení zatizení

Zabezpeč,ení objektu [EZS|
V ceně je obsaŽena dodávka, montáŽ, zapojení, nastavení a zprovoznění zaízení.

Mě eni hladiny jímky [Llc1]
V ceně je obsaŽena dodávka, montáž, zapqení, nastavení a zprovoznění zaízení.

Matice ke snímači hladiny 2'' [LlC1]
Snímač hladiny ultrazvukou. 0-í2m l 4-20mA,2-drát [Llc1]
Bleskoiistka 24V-krabice 24V tLlC'1MX1l

Mezni mě eni hladiny [LZí]
V ceně je obsaŽena dodávka, montáž, zapojení, nastavení a zprovoznění zaízení.

Spínač plovákov 20m |Lz1.1|
Závaží k plováku [LZl.'1]
Záv aŽí k plováku [LZ1 . 1 ]

Spínač plovákovy 20m |Lz1.2|
ZávaŽí k plováku [LZ'l.2]
Závaží k olováku ÍV1.21

Plovák _ zaplavení |LZZ|
V ceně je obsaŽena dodávka, montáŽ, zapojení, nastavení a zprovoznění zaízení.

Spínač plovákovy 1 0m |Lz2l
Závaží k plováku [LZ2]

kpl 1 27 600 27 600 5 000 5 000 32 600

m 45

m 50

14 630 21 945 35

11 550 11 550 22

'l 650 í 650 1 830 1 830 3 480

2',10 210 840 840 1 050

2250 2250 I 890 1 890 4',t40

750 750 950 950 I 700

1 575

I 100

3 480

í 050

32 600

22',t60

4 140

I 700

54

55

kpl 1 21 000 21 000 1 160 I 160 22160

kpl 1

kpl 1

kpl 'l

kpl 1

ks
ks
ks

ks
ks
ks
ks
ks
ks

56

ks
ks
ks

63057
Závaží k

Nízká hladina zásobníku [M6Lz1]
V ceněje obsaŽena dodávka, montáŽ, zapojení, nastavení a zprovoznění zaízeni.

kpl 1 't 900 I 900 2 530 2 530

1ks
6 08058 Mě ení tlaku [Plc1]

2xNC
kpl 5 5't30 950 950 6 080

Stránka2 z 4



Rekonstrukce PSoV Nemošice _ hlavní
listopad 2017

PS 06 -ASRTP, MaR, p enosy

Celk.cena bez
DPH

í0

Jedn. cena

9

Celk.cena
mon

I

Jedn. cena
mon.

7

Celk.cena
dod.

6

Jedn. cena
dod.

5

Množ.

4

M.j

32

Popis
položkyPol.č.

1

V ceněje obsaŽena dodávka, montáŽ, zapojení, nastavení a zprovoznění zaizení.

Snímač relativního tlaku 0-1MPa (0-10bar) l 4-2omA, 10-36V Dc [Plc1]
Bleskojistka 24V-krabice 24V [PlC1 MX1]

59 ostatni materiál a práce kpl 1 70 70 1 830
PoloŽka obsahuje:
- provedení požadovan ch mě ení a následné zpracování reviznízprávy
- zaškolení pracovníkťr provozovatele na obsluhu zaízení
- komplexní zkoušky
- doprava, p esun materiálu
- dokumentace skutečného

ks
ks

1 830 1 900 I 900

izeni 30

0 5740
167 285

574060 Rozvaděč - doplnění [RM1l
Rozší ení rozváděče pro ASŘTP' PoloŽka neobsahuje dodávku dalšího rozváděče.
PoloŽka obsahuje dodávku a montáŽ prvkri pro komponenty ASŘTP. MontáŽ těchto prvk
bude provedena do vymezené části rozváděče motorické elektroinstalace. Všechny prvky
musí b t viditelně označeny. Součástí dodávky je kompletní montáŽ těchto prvk včetně
konstrukcí' propojení jednotliu ch prvk 

' 
ukončení kabel .

kpl 1 5740 5740

1ks
4ks
1ks
'l kpl

V roba rozvaděče

Materiál v rozvaděči

Rozvadeč obsahuje:

Jistič jednopÓlow cl0l 1

Rázová oddělovací tlumivka

Svodič p epětí dvoupÓlou' Typ 3

Sada pomocného propojovacího a konstrukčního materiálu

6í cí jednotka-vstupně/v stupní moduly [íEXl
1 ks lo rozši ující modul Dlí6x, Ro8x' Al3x ['lEX]
í ks Kabel propojovací stíněn Ví30^/350 - EX-D'I6* ['1EXíWsl]

kpl 1 10 140 10 140 440 440 í0 5B0 't0 580

62 Radiostanice-p islušenství [AE]
1 ks P epěťová ochrana pro koaxiální vedení 1m kabel, BNC konektor [AE1FV1]
1 ks Modul komunikace 232-oddělovač [AEí Ml]
'1 ks Kabel propojovací CDA70/CDM70 - M232 [AE1 Ml1]
'1 ks Kabel propojovací V130A/350 - cGU04/cDA70/cDM70 IAEí Mll]

8 480 I 480 1 200 't 200 1680 9 680

Zdrqová soustava [GU1]
'1 ks Modul bateriou. 24V DC7.2AH [GU1A]
'1 ks Řídící jednotka UPs UPs 24v 2oNloA tGU1N]
'1 ks Karta napájení / poloviční 127,2a,2a7= |GU1z)

121 2',t 57063 kpl 21 570 0 0 21 570

Stránka 3 z 4



Rekonstrukce PSoV Nemošice - hlavní
listopad 2017

Ps 06 - ASŘTP, MaR, p enosy

Celk.cena bez
DPH

10

Jedn. cena

I

Celk.cena
mon

I

Jedn. cena
mon.

7

Celk.cena
dod.

6

Jedn. cena
dod.

5

MnoŽ.

4

M.j.

32

Popis
položky

Pol.č'

1

Karta napájení / poloviční 127,24,24l= |GUlZl
Karta napájení / poloviční 127'24'2!l= |GU1Z|
Zdroj spínan 24v,240w |GU1zl
Měnič napětí 24vl12v,30W [GU2Z]
Karta napájení / poloviční 127,24,247= |GUZZJ

Ridicí jednotka [oPLcl
'1 ks Modul komunikační íx Ethernet [oPLc]
'1 ks OPLC Dl20x, ROl2x, Al/Dl2x 1xRS232/485 [OPLC]

Programové vybavení pro ídicí jednotku

1 ks SW komunikační

1 ks SW aplikační pro PLC
í ks SW projekt

Programové vybavení pro ovládací panel operátora
1 ks SW aplikační pro ovládací panel

'I ks

1ks
1ks
1ks
'1 ks

64

65

66

kpl 1 33 605 33 605 0

0

0

0 33 605

0 23 595

33 605

23 595

't't 440

kpl 'l 23 595 23 595

kpl 1 11 44O 11 440 0 11 440

Programové vybavení pro dispečerské pracoviště
'l ks SW aplikační pro vizualizaci na DSP

ostatní materiál a práce

PoloŽka obsahuje:

- provedení poŽadovan ch mě ení a následné zpracování revizní zprávy

- zaškolení pracovník provozovatele na obsluhu zaizení
- komplexní zkoušky
- doprava, p esun materiálu

- dokumentace skutečného provedení

As lP enosy
P enosové zaizení radiostanice

1 ks Mě ení radiové slyšitelnosti, návrh radiového spojení (vč.zpracování na ČrÚ; 1net1

1 ks Parametrizace radiostanice [AE1]

Qelkem

kpl 1 17 160 17 '160 3 4'19 3 419 20 579

0 22906

20 579

30 s00

22906
22906

2U?W

68

69

kpl 1 5 500 s s00 25 000 2s 000 30 500

| 22 906 0

kpl 'l 229OG 229OG 0

Stránka 4 z 4


		2019-03-22T07:09:08+0000
	 (Licence: Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.)
	Not specified




